



MUNICÍPIO DE DONA EMMA ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 – E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO:

- CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK=35,0 MPA SLUMP 12-14CM E BRITA B0/B1
- TELA PAINEL MALHA POP DE 20 X 20 CM, FIO DE AÇO DE 3,4MM NAS DIMENSÕES DE 2 X 3 METROS.

2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 24/07/2024 a 30/07/2024.

3 - FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado os art. 25 e art. 26 do Decreto Municipal nº 109/2023, de 19 de dezembro de 2023:

() I – composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP;

(X) II – contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços;

OBJETO	UND	QUANT	CONTRATANTE	EMPENHO/LICITAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
CONCRETO USINADO	M3		PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE	30/2023	616,00
CONCRETO USINADO	M3	300	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO	161/2023	610,00
CONCRETO USINADO	M3	200	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DE LAGEADO	43/2024	770,00
CONCRETO USINADO	M3	800	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS	33/2024	675,00
CONCRETO USINADO	M3	300	PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO	26/2024	564,81

Renan



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 -- E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

			REDONDO		
CONCRETO USINADO	M3	200	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA	08/2024	605,72

OBJETO	UND	QUANT	CONTRATANTE	EMPENHO/LICITAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
MALHA POP	UN	500	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA	74/2023	47,00
MALHA POP	UN	100	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAMA	37/2024	40,00
MALHA POP	UN	500	PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO	35/2024	33,45
MALHA POP	UN	100	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE	30/2024	46,95
MALHA POP	UN	25	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA	25/2024	40,53

() III – dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, contendo a data e a hora de acesso;

() IV – pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

() V – pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

4 - METODOLOGIA APLICADA: O valor de referência foi aferido por meio de:

(X) Média

() Mediana

Renan



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 – E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

- () Menor Preço
() Outra:

5 – JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES:

Não foi realizada pesquisa direta com fornecedores.

6 – MEMÓRIA DE CÁLCULO E PREÇO E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

Procedeu-se com o cálculo de média simples, somando os preços encontrados e dividindo pela quantidade encontrada, ficando os seguintes valores unitários para os objetos:

- Concreto usinado: R\$ 640,75 (seiscentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos);
- Malha pop: R\$ 41,58 (quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos);

Sendo o valor total estimado a multiplicação dos preços unitários pelas quantidades solicitadas no Documento de Formalização de Demanda, o numerário de R\$ 682.330,00 (seiscentos e oitenta e dois mil trezentos e trinta reais).

7 – ANEXOS:

A documentação comprobatória da pesquisa de preços, contendo 16 (dezesesseis) folhas, segue anexa.

Dona Emma, 30 de julho de 2024.

Renan Inacio Becker
Renan Inacio Becker
Agente Administrativo

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 30/2023
PREGÃO PRESENCIAL n.º 15/2023

Às 09:15hs do dia 29/08/2023 na Sala de Licitações da Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mirim Doce, **MICHELI DOS SANTOS**, e os membros da equipe de apoio: , nomeados pelo Decreto 2650/2021, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK35, TELA DE MALHA DE FERRO POP 10X10, 5MM, PARA USO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE/SC. proceder a abertura dos envelopes da licitação acima referida. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública, efetuando o credenciamento, recebimento dos envelopes, que teve como participante(s) a(s) empresa(s) MWA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, BETON MIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA. Em seguida, o Pregoeiro deu início com a abertura do envelope da proposta de preço, e obteve a seguinte classificação:

Item 1: CONCRETO USINADO FCK35

Fornecedor BETON MIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA	Proposta 616,00
--	---------------------------

Item 2: TELA DE MALHA DE FERRO POP 5MM

Fornecedor MWA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Proposta 32,16
---	--------------------------

Na seqüência, o pregoeiro deu início à negociação que resultou na proposta final referente ao(s) item(s):

Item	Vencedor	Valor Lance	Valor Negociado
2	MWA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	32,16	0,00
1	BETON MIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA	616,00	0,00

Posteriormente foi aberto o envelope de documentação das empresas vencedoras, sendo considerada habilitada. Esteve presente na abertura dos envelopes das propostas e habilitação das empresas MWA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA representada pelo(a) Sr(a). MARCOS PAULO WESSLER, BETON MIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA representada pelo(a) Sr(a). ROBSON RODOLFO GLATZ. Consultado os presentes não houve manifestação em impetrar recursos. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes presentes.

MICHELI DOS SANTOS

Pregoeiro

Representantes (Credenciados)

MARCOS PAULO WESSLER
ROBSON RODOLFO GLATZ

ATA RP 001 002 003

Publicação Nº 5475518

PROCESSO LICITATÓRIO n. 0161/2023**PREGÃO PRESENCIAL n. 0104/2023****VALIDADE: De 02.01.2024 até 31/12/2024.**

CONTRATANTE: Município de Ouro

OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de pedra britada nº 01 e nº 02, pó de pedra, lascão/rachão de pedra, pedra pulmão e concreto usinado FCK 20, FCK 25, FCK 30, FCK 35, FCK 40, mistura 50% pedrisco e 50% pó de pedra, Bomba lança (taxa serviço) bomba estacionária (taxa serviço) para manutenção das estradas municipais e pontes.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 001/2024**CONTRATADA: CONCREBAL CONCRETOS BALDISSERA LTDA**

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Quantidade	Lance/Negociado	Total
4	Concreto usinado FCK de 20 Mpa, incluso bombeamento.	CONCREBAL	M3	CONCREBAL CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	400	535,00	214.000,00
5	Concreto usinado FCK de 25 Mpa, incluso bombeamento.	CONCREBAL	M3	CONCREBAL CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	400	598,00	239.200,00
6	Concreto Usinado FCK 30	CONCREBAL	M3	CONCREBAL CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	300	623,00	186.900,00
7	Concreto Usinado FCK 35	CONCREBAL	M3	CONCREBAL CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	300	610,00	183.000,00
8	Concreto Usinado FCK 40	CONCREBAL	M3	CONCREBAL CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	300	627,00	188.100,00
9	Bomba lança (taxa serviço)	CONCREBAL	UN	CONCREBAL CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	20	910,00	18.200,00
10	Bomba Estacionária (taxa serviço)	CONCREBAL	UN	CONCREBAL CONCRETOS BALDISSERA LTDA.	20	680,00	13.600,00
1.043.000,00							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 002/2024**CONTRATADA: LEGARE ENGENHARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Quantidade	Lance/Negociado	Total
1	PÓ DE PEDRA	ENGENHOS	M3	LEGARE ENGENHARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	1.000	126,50	126.500,00
3	Pedrisco(50%) e pó(50%).	ENGENHOS	M3	LEGARE ENGENHARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	5.000	130,00	650.000,00
11	PEDRA BRITA Nº. 02	ENGENHOS	M3	LEGARE ENGENHARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	300	115,00	34.500,00
12	Pedra lascão/rachão	ENGENHOS	M3	LEGARE ENGENHARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	1.000	117,00	117.000,00
13	Pedra Pulmão	ENGENHOS	m³.	LEGARE ENGENHARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	1.000	120,00	120.000,00
14	Pedrisco (50%) e pó de pedra (30%) pedra brita nº 01 (20%).	ENGENHOS	M3	LEGARE ENGENHARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	2.000	130,00	260.000,00
1.308.000,00							

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 003/2024**CONTRATADA: OURO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ACABAMENTOS LTDA**

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Quantidade	Lance/Negociado	Total
2	Pedra Brita nº 01	PEDREIRA PEDRIK	M3	OURO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ACABAMENTOS LTDA	2.000	98,00	196.000,00
196.000,00							

Paial

PREFEITURA

CONTRATO 001-MINUTA RATEIO 2024

Publicação Nº 5474047

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 3578B171DE4D59B3799AA1EBB134E79BD6193C6B

CONTRATO DE RATEIO

Contrato interadministrativo nº. 001/2024

Pelo presente instrumento de Contrato de Rateio, a teor das disposições constantes do Contrato de Consórcio Público do Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA, decorrente da ratificação por lei pelos entes consorciados, da segunda alteração e consolidação do Protocolo de Intenções e do Contrato de Consórcio Público, de um lado, o MUNICÍPIO DE PAIAL, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº01.614.376/0001-59, com sede na Rua Goiás, 400, na cidade de Paial - SC, representado por seu Prefeito Municipal Névio Antonio Mortari, brasileiro, agente político, residente e domiciliado na cidade de Paial - SC, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro, o CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA – CINCATARINA, Consórcio Público, constituído na forma de Associação Pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica interfederativa, inscrito no CNPJ sob o nº 12.075.748/0001-32, com sede na Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º Andar, sala 1305, Bairro Canto, no Município de Florianópolis, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Diretor Executivo, André Luiz de Oliveira, ao final assinado, doravante denominado CONTRATADO, têm entre si justo e contratado, de acordo com as disposições da Lei Federal nº 11.107/2005, do Decreto Federal n. 6.017/07, do Protocolo de Intenções, das Leis de Ratificações, do Contrato de Consórcio Público, as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O contrato de rateio tem por objeto a entrega de recursos financeiros a serem disponibilizados pelo CONTRATANTE ao Consórcio Público CONTRATADO.

1.2. A finalidade é o custeio das despesas de pessoal, correntes e de capital para manutenção do CINCATARINA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES

2.1. O CONTRATANTE entregará ao CONTRATADO durante o exercício de 2024 o valor total de R\$ 49.656,00 (Quarenta e nove mil seiscientos e cinq-enta e seis reais) divididos em 12 parcelas mensais de R\$ 4.138,00 (Quatro mil cento e trinta e oito reais).

2.2. Os valores para o exercício de 2024 foram aprovados em Assembléia Geral do Consórcio Público e publicada no órgão de publicação oficial (DOM) através da Resolução n. 0148/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO

3.1. O CONTRATANTE deverá pagar mensalmente a parcela do mês de referência até o dia 10 (dez) do respectivo mês, através de boleto bancário ou depósito em conta do CINCATARINA.

3.2. Os valores do rateio mensais serão devidos mensalmente de janeiro até dezembro de 2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATADO

4.1. O Consórcio Interfederativo Santa Catarina – CINCATARINA será responsável pela execução do objeto deste contrato, seguindo suas disposições legais e contratuais, vinculando as partes nas disposições dos termos de uso firmados.

CLÁUSULA QUINTA – DA TRANSPARÊNCIA DA GESTÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA

5.1. A fim de garantir a transparência da gestão econômica e financeira do objeto deste contrato, serão estritamente observadas as disposições legais, além das constantes no Protocolo de Intenções, Contrato de Consórcio Público e Termos de Uso.

5.2. A fiscalização do presente contrato ficará a cargo do Conselho Fiscal do Consórcio Público, de representante do CONTRATANTE, da Casa Legislativa do Município Contratante e do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina.

5.3. Quanto ao presente contrato o CONTRATADO não poderá opor qualquer resistência, afastar ou dificultar a fiscalização exercida pelos órgãos internos e externos de controle ou pela sociedade civil.

5.4. O CONTRATADO deve fornecer ao CONTRATANTE as informações necessárias para que sejam consolidadas, nas contas dos entes consorciados, todas as despesas realizadas com os recursos entregues em virtude deste contrato de rateio, de forma que possam ser contabilizadas nas contas de cada ente da Federação na conformidade dos elementos econômicos e das atividades ou projetos atendidos.

CLÁUSULA SEXTA – DOS DIREITOS E DEVERES DO CONTRATANTE

6.1. São direitos e deveres do CONTRATANTE:

- Acompanhar os trabalhos do CONTRATADO, mediante recebimento de informações previamente solicitadas;
- Acompanhar as atividades desenvolvidas pelo CONTRATADO;
- Entregar os recursos financeiros decorrentes deste Contrato de Rateio;
- Acatar as determinações da Assembleia Geral, cumprindo com as deliberações e obrigações estabelecidas, em especial neste Contrato de Rateio.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE

Rua Alfredo Cordeiro, nº 220, Centro – Mirim Doce/SC
CNPJ N.º 95.952.248/0001-69

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.22/2023

Validade: 12 meses

Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três o **MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE** por meio do seu Prefeito BERNARDO PERON, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Alfredo Cordeiro Nº. 220, Centro, na cidade de Mirim Doce, Santa Catarina, inscrito no CNPJ Nº. 95.952.248/0001-69, abaixo assinado, nos termos do artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial -REGISTRO DE PREÇOS Nº. 28/2022, RESOLVE registrar os valores oferecidos para **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK35 PARA USO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA**, pelo período de 12 meses, conforme consta no Anexo I do Edital do **Pregão Presencial Nº 15/2023**, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Participantes Presentes	CPF/CNPJ
MWA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, neste ato representado por MARCOS PAULO WESSLER	03.529.877/0001-62
BETON MIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA, neste ato representado por ROBSON RODOLFO GLATZ	02.479.417/0001-04

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1. CONTRATAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK35 PARA USO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA, em um prazo que se estende por 12 meses de 27 de setembro de 2023 até 26 de setembro de 2024, através do Sistema de Registro de Preços, para uso da Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Urbanos do município de Mirim Doce/SC, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

Fornecedor: 99660 - BETON MIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA						
Lote:	Sem Lote					
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
1	CONCRETO USINADO FCK35	M3	BETON MIX	60,00000	R\$616,0000	R\$36.960,0000
Total do Fornecedor:						R\$36.960,0000
Total Geral dos Itens:						R\$36.960,0000

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DOS PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE

Rua Alfredo Cordeiro, nº 220, Centro – Mirim Doce/SC

CNPJ N.º 95.952.248/0001-69

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 meses, de 27 de setembro de 2023 até 26 de setembro de 2024, não sendo permitido prorrogação.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usada pela Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Urbanos, do município de Mirim Doce/SC, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no **Pregão Presencial Nº 15/2023**.

3.2. Em cada fornecimento de produtos decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de **Pregão Presencial Nº 15/2023** e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV – DO PAGAMENTO

4.1. **Do Recurso Financeiro** - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta dos recursos financeiros do exercício de 2023.

4.2. O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias, contados da entrega do objeto, importando os valores conforme a proposta apresentada, por item fornecido, de acordo com o quantitativo solicitado e efetivamente entregue, mediante apresentação do documento fiscal, atestado por servidor competente.

4.3. A Nota Fiscal Eletrônica deverá ser emitida ao Município de Mirim Doce, localizada à Rua Alfredo Cordeiro, Centro de Mirim Doce (SC), em dias de expediente, das 08h00 às 12h00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, CNPJ: 95.952.248/0001-69 e ter a mesma Razão Social e CNPJ dos documentos apresentados por ocasião da habilitação, contendo ainda número do empenho e do processo licitatório.

OBS: Somente serão aceito NOTA FISCAL ELETRONICA, com base no inciso I da cláusula 2ª do protocolo ICMS n.º 42, de 03 de julho de 2009, com suas alterações subsequentes.

4.4. A apresentação do documento fiscal que contrarie essas exigências inviabilizará o pagamento, isentando o MUNICÍPIO do ressarcimento de qualquer prejuízo para a proponente vencedora.

4.5. Os preços não serão reajustados.

4.6. O preço poderá ser revisado quando houver alteração de valor, devidamente comprovada, podendo ocorrer de acordo com o art. 65 da Lei 8.666/93 e alterações, mediante requerimento a ser formalizado pela proponente vencedora.

CLÁUSULA V – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

5. Os serviços com os materiais deverão ser fornecidos de forma parcelada de acordo com a solicitação da contratante, devendo a proponente vencedora, proceder à entrega dos mesmos conforme solicitação do setor requisitante **em até 10 (dez) dias úteis**, devidamente autorizado pela Secretaria responsável, sem a exigência de quantidade mínima e sem custos adicionais, de acordo com as especificações do **Anexo I** do presente Edital.

5.1. Permitir a Fiscalização dos materiais/serviços pelo Município de Mirim Doce/SC.

5.2. Os serviços com os materiais deverão ser entregues nos locais indicados pelo setor requisitante.

5.3. A proponente vencedora deverá responsabilizar-se pelo envio e frete das mercadorias solicitadas.

5.4. Por ocasião do recebimento dos materiais/serviços, por intermédio de servidor designado, reserva-se no direito de proceder e conferir à inspeção de qualidade dos mesmos e de rejeitá-los, no todo ou em parte, se estiverem em desacordo com as especificações técnicas do objeto licitado, obrigando-se a contratada a promover a devida substituição, observados os prazos contratuais.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE

Rua Alfredo Cordeiro, nº 220, Centro – Mirim Doce/SC

CNPJ N.º 95.952.248/0001-69

5.5. A proponente vencedora deverá responsabilizar-se pela troca da mercadoria/serviços enviada, quando na ocasião do recebimento, for constatado que a mesma encontra-se com não conformidade, diferente da solicitação ou em desacordo com qualquer das especificações.

5.6. O aceite dos materiais/serviços não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vícios de quantidade, de qualidade ou técnico dos produtos, ou por desacordo com as especificações estabelecidas neste Edital, verificadas posteriormente.

5.7. Caso a mercadoria/serviços seja recusada ou a nota fiscal eletrônica apresente incorreção, o prazo de pagamento será contado a partir da data da regularização da entrega ou do documento fiscal, a depender do evento.

5.8. Local de entrega:

- Os serviços/materiais deverão ser entregues nos locais indicados pelo setor requisitante, conforme especificações do Anexo I do edital que faz parte integrante desta Ata.

CLÁUSULA VI – DAS PENALIDADES

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 87 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações.

6.1 Aos proponentes que ensejarem o retardamento da execução do certame, não mantiverem a proposta e não assinarem a Ata de Registro de Preços, comportarem-se de modo inidôneo, fizerem declaração falsa ou cometerem fraude fiscal, poderão ser aplicadas, conforme o caso, resguardados os procedimentos legais, sofrer as seguintes sanções, a critério da Administração, isolada ou cumulativamente, sem prejuízo da reparação dos danos causados à Administração Municipal pelo infrator:

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores; Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação.

6.1.4 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

6.1.5 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

6.4.1 Advertência;

6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.

6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.

6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.

6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 8.666/93 e alterações.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE

Rua Alfredo Cordeiro, nº 220, Centro – Mirim Doce/SC
CNPJ N.º 95.952.248/0001-69

CLÁUSULA VII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

7. Considerando o prazo de validade estabelecido no item 2 da Cláusula II, da presente Ata, e, em atendimento ao §1º, artigo 28, da Lei Federal nº. 9.069, de 29 de junho de 1.995 e demais legislações aplicáveis, é vedado qualquer reajustamento de preços.

7.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

7.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 24, inciso VII da Lei nº. 8.666/93 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.

CLÁUSULA VIII – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

8.1 Pela Administração Municipal, quando:

8.2 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

8.3 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

8.4 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

8.5 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

8.6 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

8.7 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

8.8 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.

8.9 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

8.10 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

CLÁUSULA IX – DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, pela solicitação da Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Urbanos, do município de Mirim Doce/SC, que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.

9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

CLÁUSULA X – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10. Compete à Contratante:

10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.

10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos medicamentos.

10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA XI – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Os serviços com os materiais deverão ser fornecidos de forma parcelada de acordo com a solicitação da contratante, devendo a proponente vencedora, proceder à entrega dos mesmos conforme solicitação do setor requisitante **em até 10 (dez) dias úteis**, devidamente autorizado pela Secretaria responsável, sem a exigência de quantidade mínima e sem custos adicionais, de acordo com as especificações do **Anexo I** do presente Edital.

11.1.. Permitir a Fiscalização dos materiais/serviços pelo Município de Mirim Doce/SC.

11.2. Os serviços com os materiais deverão ser entregues nos locais indicados pelo setor requisitante.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE

Rua Alfredo Cordeiro, nº 220, Centro – Mirim Doce/SC
CNPJ N.º 95.952.248/0001-69

- 11.3. Responsabilizar-se pelo envio e frete das mercadorias solicitadas;
- 11.4. Manter, durante a execução do contrato, todas as condições de habilitação previstas no Edital e em compatibilidade com as obrigações assumidas;
- 11.5. Responsabilizar-se por eventuais danos causados à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato;
- 11.6. A proponente vencedora fica obrigada aos acréscimos e supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25 % (vinte e cinco por cento) do valor atualizado do contrato.
- 11.7. Não serão aceitos mercadorias ou serviços, que não estejam de acordo com as recomendações especificadas na licitação, ex: marca, variações do mesmo produto, etc.
- 11.8. **Serão de inteira responsabilidade da proponente vencedora, as despesas diretas ou indiretas tais como: transporte, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários ou de classe, o fornecimento da ART ou RRT de projeto em execução. Além de todos os ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais, indenizações civis e qualquer outra que for devido a empregados no desempenho dos serviços de entrega do objeto desta licitação, por conseguinte o Município de Mirim Doce fica isento de qualquer vínculo empregatício com os mesmos.**
- 11.9. Exigir do Município, documento de autorização emitido pelo setor municipal competente, para a liberação dos produtos solicitados, a fim de comprovar o seu fornecimento (Nota de Empenho).
- 11.10. A Nota Fiscal Eletrônica deverá ser emitida ao Município de Mirim Doce - Rua Alfredo Cordeiro, n.º 220 – Centro – 89.194-000 – Mirim Doce – SC – CNPJ/MF 95.952.248/0001-69, e ter a mesma Razão Social e CNPJ dos documentos apresentados por ocasião da habilitação, contendo ainda número do empenho e do processo licitatório.
- 11.11. Quando for emitido a nota fiscal eletrônica, referente à mercadoria solicitada, a CONTRATADA deverá enviar e-mail do referido documento, imediatamente após a emissão do mesmo, para a Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Urbanos, conforme e-mail a seguir:
- gabinete@mirimdoce.sc.gov.br Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Urbanos ;

CLÁUSULA XII – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK35 PARA USO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE ATA, Pregão Presencial N° 15/2023**, e as propostas das empresas classificadas no certame supra numerado.
12. Fica eleito o foro de Taió (SC), para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.
13. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 8.666/93 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Mirim Doce (SC), 27 de setembro de 2023.

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE MIRIM DOCE/SC



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRIM DOCE

Rua Alfredo Cordeiro, nº 220, Centro – Mirim Doce/SC

CNPJ N.º 95.952.248/0001-69

CONTRATADA
BETON MIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA

MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SANTA CATARINA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2024.

CONTRATANTE: Município de Dona Emma – CNPJ nº 83.102.426/0001-83.

CONTRATADA: Weidmann e Anacleto Serviços de Concretagem Ltda, com sede na SC 340, Km 04, Bairro Niterói, Município de Presidente Getúlio/SC – inscrita no CNPJ sob nº 18.135.600/0001-22.

LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº 08/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO, HOMOLOGADO EM 26/02/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE CONCRETO USINADO, DESTINADO À PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PASSEIOS, BEM COMO PARA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS DE RODAGEM DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	VALOR UNIT R\$
01	CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK=35,0 MPA SLUMP 12-14CM E BRITA B0/B1 - COTA PRINCIPAL DE AMPLA CONCORRÊNCIA.	200	M³	605,72
02	CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK=35,0 MPA SLUMP 12-14CM E BRITA B0/B1 - COTA RESERVADA MEI, ME E EPP.	20	M³	605,72
VALOR GLOBAL R\$				133.258,40

VALOR TOTAL: R\$ 133.258,40 (cento e trinta e três mil e duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 06/03/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/03/2024 A 06/03/2025

BASE LEGAL Lei Federal 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

Dona Emma (SC), 06 de março de 2024.

ASSINATURAS: Nerci Barp pelo Município de Dona Emma e Luciano Anacleto pela empresa Weidmann e Anacleto Serviços de Concretagem Ltda.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2024 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2024

Publicação Nº 5862432

**MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO LAGEADO**

Pág 1 / 1

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 43 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 212 códigoCliente: 212 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão Presencial
Para Aquisição de bens
15/2024
Processo Administrativo: 43/2024**

Ao Sr(a). ABEL DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Portaria n. 011/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 15/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

301108 - PRE- FABRICAR CONCRETOS LTDA							
301108 - PRE- FABRICAR CONCRETOS LTDA							
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	
1	AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO CONVENCIONAL, PARA UTILIZAÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E DEMAIS OBRAS E REFORMAS PÚBLICAS QUE DEMANDEM DESTE MATERIAL, NO MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO LAGEADO, RESPEITANDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: CONCRETO CONVENCIONAL, SEM FIBRA, COM FCK MÍNIMO DE 35MPA; RELAÇÃO A/C 0,50 L/KG; ABATIMENTO SLUMP DE 08 A 10CM; CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 370KG/M3; E RESISTÊNCIA CARACTERÍSTICA À TRAÇÃO NA FLEXÃO (FCTM,K) 4,5 MPA AOS 28 DIAS	METRO CUBICO		200	R\$770,00	R\$154.000,00	
2	AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO CONVENCIONAL (NÃO BOMBEADO), PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REFORMAS PÚBLICAS QUE DEMANDEM DESTE MATERIAL, COM FCK DE 30MPA, SLUMP 10+-2, CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 315KG/M3.	METRO CUBICO		100	R\$650,00	R\$65.000,00	
3	AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO BOMBEADO, PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REFORMAS PÚBLICAS QUE DEMANDEM DESTE MATERIAL, COM FCK DE 30MPA, SLUMP 10+-2, CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 315KG/M3.	METRO CUBICO		100	R\$730,00	R\$73.000,00	
Total do Fornecedor:						R\$292.000,00	

Chapadão do Lageado, 15 de abril de 2024.

ABEL DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO LAGEADO



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Segunda-feira, 10 de junho de 2024 às 11:22, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6065881: 26 2024 HOMOLOGAÇÕES

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Pouso Redondo

MUNICÍPIO

Pouso Redondo




<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6065881>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE POUSO REDONDO CNPJ: 83.102.681/0001-26 Telefone: (47) 3545-8750 Endereço: Rua Antônio Carlos Thiesen, 74 - Independência CEP: 89172-000 - Pouso Redondo	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 23/2024
	Processo Adm.: 26/2024 Data do Processo: 07/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 26/2024
b) **Nr. Licitação:** 23/2024 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 10/06/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para fornecimento de concreto usinado para utilização em obras no Município de Pouso Redondo.*

Lote: 1

Participante: BETON MIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONCRETO USINADO FCK 20MPA	300,000	M3	515,00	154.500,00
2	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA	300,000	M3	529,51	158.853,00
3	CONCRETO USINADO FCK 30 MPA	300,000	M3	547,16	164.148,00
4	CONCRETO USINADO FCK 35 MPA	300,000	M3	564,81	169.443,00
5	CONCRETO USINADO FCK 40MPA	300,000	M3	589,20	176.760,00
6	Concreto Usinado FCK 20 MPA para meio fio extrusado, entregue no município de Pouso Redondo	500,000	M3	494,21	247.105,00
Total do Participante:					1.070.809,00

Total Geral: 1.070.809,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Depto de Almoxarifado, frota e insumos	09.003.15.782.0039.2054.3.3.90.00.00	R\$ 1.070.809,00

Pouso Redondo, 10 de Junho de 2024

RAFAEL NEITZKE
TAMBOZI:0622458
5903

Assinado de forma digital por
RAFAEL NEITZKE
TAMBOZI:06224585903
Dados: 2024.06.10 11:34:55
-03'00'

Assinatura do Responsável



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Quarta-feira, 20 de março de 2024 às 14:22, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 5773906: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 02/2024**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Vidal Ramos

MUNICÍPIO

Vidal Ramos



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5773906>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 2/2024
	Processo Adm.: 33/2024 Data do Processo: 05/03/2024

CNPJ: 83.102.376/0001-34 **Telefone:** (47) 3356-2300
Endereço: Avenida Jorge Lacerda, 1180 - Centro
CEP: 88443-000 - Vidal Ramos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 33/2024
b) Nr. Licitação: 2/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 20/03/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para Registro de preços para aquisição de concreto usinado bombeável com resistência FCK 35 MPA para utilização da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Vidal Ramos SC.*

Participante: PRÉ-FABRICAR CONCRETOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL COM RESISTÊNCIA FCK 35MPA	-800,000	M3	675,00	540.000,00
	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL COM RESISTÊNCIA FCK 35MPA				
				Total do Participante:	540.000,00
				Total Geral:	540.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Conservação de Estradas	07.001.26.782.1701.2041.3.3.90.00.00	R\$ 540.000,00

Vidal Ramos, 20/03/2024

.....
 NELSON BACK
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável

CONTRATO Nº 0025/2024 - TROPICAL MADEIRAS - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Publicação Nº 5861870

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 3747265DD5DC4124A72978EDDBF2D9BE4D72D354

CONTRATO Nº0025/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0037/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº0014/2024, AQUISIÇÃO DE MADEIRAS, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA TROPICAL MADEIRAS.

Contrato de compra e venda que entre si celebram a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA - SC**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em Arroio Trinta - SC, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Senhor, **ALCIDIR FELCHILCHER**, portador do CPF sob nº 518.040.009-06 e Carteira de Identidade nº 1.518.8051, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro s. n.º, Centro, Município de Arroio Trinta – Santa Catarina, e de outro lado a empresa, **TROPICAL MADEIRAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 30.716/0001-09, com sede na Rua Rod. Francisco Magno Vieira, nº2954, Bairro Rio Tavares, município de Florianópolis – Estado de Santa Catarina, doravante denominada **CONTRATADA**, representada neste ato pelo Senhor, **Alex Cunha Leite**, inscrito no CPF sob nº 952.225.459-20, residente e domiciliado na Rua Manoel Pedro Vieira nº 1248, Morro das Pedras, Cidade de Florianópolis - Estado de SC, que de acordo com o Processo Licitatório Nº 0037/2024, Pregão Eletrônico Nº0014/2024, doravante denominado o processo e que se regerá pela Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 2491/2023 e pela Lei Complementar Federal nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/2014, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 2540/2024 e demais legislações aplicáveis, celebram o presente Contrato, da seguinte forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. CONSTITUI OBJETO DESTES CONTRATOS É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENOS REPAROS/ REFORMAS QUE FOREM SURTINDO AO LONGO DO EXERCÍCIO DE 2024, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO:

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	3	33126 - Cal hidratado para construção, 20kg.	SCO	itaú	13	18,66	242,58
1	4	33127 - Cimento para construção, 50kg.	SCO	VOTORAN	180	38,13	6.863,40
1	5	33128 - Areia média para construção.	M³	PROPRIO	22	208,42	4.585,24
1	9	28105 - Pedra brita nº 01.	M³	PROPRIO	21	104,46	2.193,66
1	21	33129 - Mistura para concreto. Mistura formada com brita, areia lavada, areia e pó de pedra.	M³	PROPRIO	25	233,25	5.831,25
1	22	40409 - Aditivo plastificante Cal líquido	L	maxton	10	9,23	92,30
1	23	35114 - Argamassa AC3 Saco contendo 20Kg.	SCO	axton	11	34,25	376,75

1	28	2557 - Tijolo maciço padrão 19x9x5 cm Tijolo maciço padrão 19x9x5 cm	Un	PROPRI O	600	1,58	948,00
1	29	29083 - Telha de fibrocimento Ondulada, tipo eternit, tamanho 2,44 m x 1,10 m x 6mm.	Un	ETERNI T	132	71,09	9.383,88
1	30	18209 - Forro de PVC Branco ou bege 100mm x 8mm.	M²	DELTA	80	28,89	2.311,20
1	34	40411 - Tijolo 6 furos 9x14x29cm	Un	PROPRI O	100	1,39	139,00
1	36	40413 - Canaleta PVC barra com adesivo para fixação 20x10mm	Un	DELTA	15	10,12	151,80
1	39	37322 - Bloco de concreto 10 cm.	Un	PROPRI O	500	4,76	2.380,00
1	40	29630 - CANTONEIRA SIMPLES PARA FORRO DE PVC	MT	DELTA	40	6,15	246,00
1	41	40416 - Cerâmica tipo "B" Fosca 60X60	M²	elisabeth	15	25,71	385,65
1	71	40369 - Aquisição de areia para quadra de esportes. Areia especial para a prática de Fut-Vôlei, Vôlei de areia e Beach Tênis, com granulometria entre 0,3 e 0,6 mm.	M³	PROPRI O	10	179,929	1.799,29
2	1	33121 - Cantoneira de ferro. Barra medindo 6 metros, 2 polegadas x 3/16.	BARR A	ARCEL OR	10	266,84	2.668,40
2	2	33125 - Arame recozido.	KG	cibra	10	15,35	153,50
2	6	33120 - Barra de ferro chata. Barra medindo 6 metros de comprimento, 2 polegadas x 3/8.	BARR A	ARCEL OR	15	146,44	2.196,60
2	7	33123 - Barra de ferro 8mm. Barra de ferro 8mm, medindo 12 metros.	BARR A	ARCEL OR	35	32,42	1.134,70
2	8	33122 - Barra de ferro 5mm. Barra de ferro 5mm, medindo 12 metros	BARR A	ARCEL OR	35	15,61	546,35
2	12	40403 - Barra de ferro roscada 7/16, 1 metro.	Un	ARCEL OR	50	22,94	1.147,00
2	15	40406 - Cantoneira de ferro 2 polegadas 4.5mm. Barra com 6 metros de comprimento.	Un	ARCEL OR	10	245,62	2.456,20
2	19	32659 - Barra Chata 3/8 Barra contendo 12 metros de comprimento.	Un	ARCEL OR	30	41,13	1.233,90
2	20	30980 - Barra de ferro roscada 1 metro x 3/4.	Un	ARCEL OR	50	44,84	2.242,00
2	33	40410 - Cantoneira de ferro 2x 1/4	Un	ARCEL OR	5	223,03	1.115,15
2	35	40412 - Barra de ferro de 3/8 12 metros.	Un	ARCEL OR	1	41,95	41,95
2	45	40424 - Malha Pop Q45 Malha Pop Q45 20x20 leve 3x2 Medidas: 20 x 20 cm - com 3 x 2 metros	m	ARCEL OR	25	40,53	1.013,25
4	32	32352 - Rolo de lã para pintura 23 cm.	Un	Roma	10	10,00	100,00
4	37	40415 - Tinta branca esmalte acetinado 3,6 litros - Para superfície de madeira, metal, alumínio, PVC e galvanizado; - Acabamento brilhante; - Lavável; - Para ambientes externos e internos; - Cor branca	Un	s.willians	10	81,40	814,00

		- Que não amarela com o tempo; - Deverá cobrir até 75m² de demão; - Sem cheiro e secagem rápida; - Durabilidade de aproximadamente 10 anos.					
4	43	40420 - Tinta acrílica semi brilho 18 litros - Branca - Na cor Branca; - Que não amarela com o tempo - Lavável; - Para superfície de Alvenaria, Concreto, Gesso, Cimento - Acabamento semi brilho; - Para ambientes externos e internos; - Rendimento de até 324 m² por demão; - Composição Base de Água; - Sem cheiro e secagem rápida; - Durabilidade de aproximadamente 10 anos.	Lata	s.willians	16	316,30	5.060,80
4	46	32334 - SOLVENTE 900ML. Alifático derivado de petróleo, líquido inflamável, teor de óleo menor que 0,5 %, uso como diluente de ceras, tintas e vernizes e mesmo para limpeza como desengraxante. Frasco 900 ml. Marca referência: Água Raz, Coral, podendo ser outras marcas de qualidade similar.	Un	ANJO	5	14,60	73,00
4	54	39547 - Corante líquido para tinta, tipo xadrez, 50 ml. Cores diversas	Un	s.willians	20	4,20	84,00
4	55	40427 - Lixa d' água folha 80	Un	Norton	50	2,10	105,00
4	56	40428 - Lixa d'água folha 150	Un	Norton	50	1,90	95,00
4	57	40429 - Lixa amarela G50 Lixa amarela G50 rolo com 25 mts	RL	Norton	1	129,40	129,40
4	59	40430 - Tinta esmalte Brilhante 3,6 litros - Colorida Tinta esmalte 3,6 litros cores diversas. - Para superfície de madeira, metal, alumínio, PVC e galvanizado; - Acabamento brilhante; - Lavável; - Para ambientes externos e internos; - Cor branca - Que não amarela com o tempo; - Rendimento de até 75 m² por demão - Sem cheiro e secagem rápida; - Durabilidade de aproximadamente 10 anos.	Lata	s.willians	12	84,40	1.012,80
5	24	35863 - Tubo Silicone 280ml.	Un	cibra	10	14,77	147,70
5	27	5801 - Cone de PVC 50 cm de altura, para sinalização de trânsito. Nas cores laranja e branco.	Un	deltaplus	10	43,88	438,80
5	31	37242 - Fita isolante 20 Mts.	Un	THOMPSON	25	5,31	132,75
5	42	40010 - Silicone PU 400g.	Un	TEKBO ND	15	20,76	311,40
5	44	25850 - FITA DUPLA FACE ESTREITA TRANSPARENTE DE 12MMX30	Un	3M	10	107,13	1.071,30
5	50	15734 - FITA ZEBRADA, COR PRETO E AMARELA, SEM ADESIVO 200m	Un	plastcor	3	11,78	35,34
5	52	40425 - joelho 25mm marrom	Un	Krona	15	1,03	15,45

5	53	40426 - Luva 25mm marrom	Un	Krona	15	0,96	14,40
5	64	10111 - Cola Instantânea Tubo pequeno 20 gramas.	Un	cibra	25	9,23	230,75
Total (R\$):							63.750,89

1.2. As entregas deverão ser diretamente nos locais das obras, sendo que o endereço será informado pelo Fiscal do Contrato no momento da emissão da Autorização de fornecimento, localizando-se sempre dentro do perímetro urbano do Município de Arroio Trinta.

1.3. Os quantitativos licitados, deverão ser entregues em pedidos FRACIONADOS de acordo com a necessidade de cada Secretaria, sendo que o prazo para entrega será de até 10 (dez) dias corridos, a contar da data de emissão da Autorização de Fornecimento, emitida pelo Município de Arroio Trinta.

1.4. Todas as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros, encargos sociais, trabalhistas e outros, correrão por conta da proponente vencedora

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO

2.1. O presente instrumento, independentemente de sua transcrição, encontra-se vinculado ao Processo Administrativo Licitatório nº 0037/2024-PE, Pregão Eletrônico nº 0014/2024-PE

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa deste contrato correrá a conta de elementos do Orçamento de 2024, conforme segue:

37 - 1 . 2008 . 17 . 512 . 14 . 1.15 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
150 - 1 . 2010 . 26 . 782 . 23 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
135 - 1 . 2005 . 27 . 812 . 24 . 2.19 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
103 - 1 . 2004 . 12 . 361 . 12 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
262 - 1 . 2005 . 13 . 392 . 13 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
141 - 1 . 2006 . 15 . 452 . 17 . 2.25 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
125 - 1 . 2004 . 12 . 365 . 12 . 2.15 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO E VALOR

4.1. O pagamento será efetuado por transferência bancária, em até 30 (trinta) dias após CADA entrega de mercadorias, acompanhadas das respectivas Notas Fiscais/Faturas, apresentadas na Tesouraria da Prefeitura.

4.1.1. Caberá ao Fiscal verificar se o objeto do presente certame, atende à todas as especificações e demais requisitos exigidos, bem como autorizar o pagamento da respectiva nota fiscal.

4.1.2. No pagamento o Município poderá efetuar a retenção de tributos (IR, INSS e ISS) decorrentes de responsabilidade solidária, conforme a legislação tributária aplicável em cada caso. Neste sentido, pedimos atenção a IN 1.234/12 da RFB sobre o IRRF. Bem como, informamos que o Município não possui convênio para retenção de PIS, COFINS e CSLL (art. 33 da lei 10.833/03).

4.2. O número do CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - constante das notas fiscais/faturas deverá ser aquele fornecido na fase de habilitação

4.3. Nenhum pagamento será efetuado à contratada vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito do reajustamento de preços ou correção monetária.

4.4. O objeto deste Pregão poderá sofrer acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento), conforme o art. 25, da Lei 14.133/21. no caso de reforma de edifício ou de equipamento, o limite para os acréscimos será de 50% (cinquenta por cento).

4.5. Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a aplicação do equilíbrio econômico financeiro do contrato, conforme parâmetros do artigo 135, da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA E CONTRATANTE

5.1. As obrigações da contratada são as descritas no edital.

5.2 – São atribuições e condições da contratante aquelas descritas no edital.

5.3 - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora estabelecida, sujeitará a Contratada as sanções previstas na Lei nº 14.133/21, garantida previa e ampla defesa em processo administrativo.

CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES

6.1. Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 14.133/21, Art. 155 a Contratada que:

- I - dar causa à inexecução parcial do contrato;
- II - dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- III - dar causa à inexecução total do contrato;
- IV - deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- V - não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- VI - não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- VII - ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- VIII - apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- IX - fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- X - comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- XI - praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- XII - praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

6.2. De acordo com Art. 156, serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas nesta Lei as seguintes sanções:

- I - advertência;
- II - multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratação, ao recusar-se ou deixar de executar quaisquer dos itens empenhados.
- III - multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratação, no atraso da execução dos serviços solicitados, por prazo superior a 30 dias ou em casos de rescisão contratual.
- IV - impedimento de licitar e contratar;
- V - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

§ 1º Na aplicação das sanções serão considerados:

- I - a natureza e a gravidade da infração cometida;
- II - as peculiaridades do caso concreto;
- III - as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- IV - os danos que dela provierem para a Administração Pública;
- V - a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

6.3. Na hipótese de atraso no cumprimento de quaisquer obrigações assumidas pela Contratada, à esta será aplicada multa de 0,66% (zero vírgula sessenta e seis por cento) sobre o total devido, por dia de atraso, limitado ao valor máximo de 10% do valor da parcela inadimplida (considera-se parcela inadimplida a parte não executada do objeto contratado).

CLÁUSULA SÉTIMA – DA FISCALIZAÇÃO

7.1. A Contratada declara aceitar, integralmente, todos os processos de inspeção dos produtos, verificação e controle a serem adotadas pelo Contratante.

7.2. A existência e a atuação da fiscalização do Contratante em nada restringe a responsabilidade única, integral e exclusiva da Contratada, no que concerne aos serviços contratados, e as suas consequências e implicações próximas ou remotas.

7.3. Ficam designados para a fiscalização da execução contratual, os Secretários/Diretores Municipais de cada respectiva pasta, e telefone (49) 3535-6000.

7.3.1 – O Fiscal será assessorado tecnicamente, sempre que necessário, pelos profissionais do Município em suas respectivas áreas de atuação.

7.3.2 – Caberá ao Fiscal verificar se o objeto do presente certame, atende à todas as especificações e demais requisitos exigidos, bem como autorizar o pagamento da respectiva nota fiscal, e participar de todos os atos que se fizerem necessários para o adimplemento a que se referir o objeto licitado.

7.3.3 O fiscal do contrato deverá, por ocasião do recebimento:

- a) Verificar o cumprimento das características e especificações constantes no edital e seus anexos, com relação ao produto que estará sendo entregue pelo Licitante vencedor.
- b) Confrontar a marca e fabricante do produto a ser entregue com relação à marca e fabricante do produto constante na Autorização de Fornecimento, de forma a constatar o cumprimento, por parte do Licitante Vencedor, da sua proposta de preços vencedora, habilitada, adjudicada e homologada.

- c) Anotar e documentar em registro próprio e circunstanciado todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto, determinando o que for necessário à regularização e correção das faltas ou defeitos observados.
- d) Cobrar, junto à licitante vencedora, o cumprimento dos prazos bem como todas as demais condições do edital e contrato.

7.4. De acordo com o Art. 140 da lei nº 14.133/21, o objeto do contrato será recebido: de compras:

- a) provisoriamente, de forma sumária, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, com verificação posterior da conformidade do material com as exigências contratuais;
- b) definitivamente, por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais.

CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA

8.2. Este contrato vige da data de sua assinatura até 31/12/2024, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, por mais seis meses, caso toda a quantidade licitada ainda não tenha sido consumida, e alterado nos casos previstos da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA NONA – CESSÃO E TRANSFERÊNCIA

9.1. O presente contrato não poderá ser objeto de cessão ou transferência, no todo ou em parte.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS RESPONSABILIDADES

10.1. A Contratada assume, como exclusivamente seu, as despesas decorrentes do transporte do objeto assim como, dos funcionários. Responsabiliza-se, também, pela idoneidade e pelo comportamento de seus empregados, prepostos ou subordinados, e ainda, quaisquer prejuízos que sejam causados ao contratante ou a terceiros, bem como, pelos seguros de Lei.

10.2. Os danos e os prejuízos serão ressarcidos ao Contratante no prazo máximo de 48 (Quarenta e oito) horas, contados da notificação administrativa a Contratada, sob pena de multa.

10.3. O Contratante não responderá por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária trabalhista, previdenciária ou securitária, e decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

10.4. O contratante não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinado.

10.5. A Contratada manterá durante toda a execução do contrato as condições de habilitação e qualificação que lhe foram exigidas na licitação.

10.6. A contratada se responsabilizará pela substituição de produtos entregues fora do padrão de qualidade, sem ônus adicional à Prefeitura.

10.7. Constituirá encargo exclusivo da Contratada o pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da formalização deste contrato e da execução de seu objeto.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

11.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Videira – SC, para dirimir as dúvidas que possam advir da presente contratação, com renúncia expressa, de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente em 03 cópias de iguais teor, que, depois de lido e achado conforme, e assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Arroio Trinta – SC, 12 de abril de 2024.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ nº 82.826.462/0001-27
CONTRATANTE
ALCIDIR FELCHILCHER
CPF nº 518.040.009-06

TROPICAL MADEIRAS LTDA
CNPJ nº. 30.716/0001-09
CONTRATADA
ALEX CUNHA LEITE
CPF nº 952.225.459-20

TESTEMUNHAS:

JOAREZ LIDANI
CPF Nº: CPF 951.505.369-20

ERONI SCHULLER BIAVA
CPF Nº: 715.611.539-15



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Terça-feira, 04 de junho de 2024 às 09:20, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6041988: EXTRATO DA ARP Nº 35/2024 - FMAS

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

C3BBE0C288D252FBD83CC8092E57317A5A5B5809

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Rancho Queimado

MUNICÍPIO

Rancho Queimado



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6041988>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Extrato de Ata de Registro de Preços nº 35/2024. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Rancho Queimado. Contratado: COMERCIAL MARIVITOR EIRELI CNPJ: 07.590.559/0001-68. Objeto: eventual aquisição de materiais de obras para atender a necessidade das secretarias de obras, estradas e serviços urbanos, educação e administração geral, bem como, do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rancho Queimado, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 17/2024. Data de homologação: 27 de maio de 2024. Data de assinatura: 03 junho de 2024. Os preços registrados, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta de preços, são as que seguem:

Razão Social: COMERCIAL MARIVITOR EIRELI CNPJ: 07.590.559/0001-68 Endereço: R. João Schappo, nº 250, Garcia, Angelina/SC Nome do Representante: MARILENE MARTINS Telefone: 48 3274.1234 E-mail: cobranca.comercialmarivitor@gmail.com					
Item	Descrição do produto	Und.	Qtd.	Preço máximo unitário (R\$)	Preço máximo total (R\$)
1	Areia média	M3	5.000	R\$ 102,65	R\$ 513.250,00
11	Prego 26 x 84 com cabeça	Kg	500	R\$ 15,19	R\$ 7.595,00
13	Prego 12 x 12 com cabeça	Kg	300	R\$ 14,13	R\$ 4.239,00
16	Prego 20 x 42 com cabeça	Kg	300	R\$ 10,68	R\$ 3.204,00
17	Grampo de Cerca 1x9	Kg	100	R\$ 11,24	R\$ 1.124,00
18	Arrame liso de cerca	Kg	2.500	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00
26	Bloco de concreto (Alvenaria) sem fundo 39 x 19 x 09 cm	Unidade	5.000	R\$ 3,23	R\$ 16.150,00
33	Adesivo plástico pra PVC 175 Gr	Unidade	50	R\$ 10,62	R\$ 531,00
35	Lixa amarela nº 120	Metros	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
38	Curva 90º curta esgoto PVC 100 mm	Unidade	20	R\$ 12,48	R\$ 249,60
39	Curva 90º curta esgoto PVC 50 mm	Unidade	50	R\$ 4,84	R\$ 242,00
40	Curva 90º curta esgoto PVC 40 mm	Unidade	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
41	TE de PVC para esgoto 100 mm	Unidade	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
42	TE de PVC para esgoto 50 mm	Unidade	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
43	TE de PVC para esgoto 40 mm	Unidade	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
44	Curva 90º Soldável 25 mm água fria	Unidade	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
45	Curva 90º Soldável 50 mm água	Unidade	50	R\$ 10,65	R\$ 532,50

	fria				
46	Te 90° Soldável 25 mm água fria	Unidade	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
47	TE 90° Soldável 50 mm água fria	Unidade	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
48	Registro de esfera de PVC Soldável 25 mm	Unidade	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00
49	Lâmpada de LED 12 Watts Luz Branca	Unidade	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
50	Paflon para lâmpada LED	Unidade	200	R\$ 3,05	R\$ 610,00
51	Disjuntor Unipolar de 40 A Monofásico	Unidade	50	R\$ 8,70	R\$ 435,00
52	Disjuntor Unipolar de 32 A Monofásico	Unidade	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
55	Veda rosca	Unidade	50	R\$ 1,28	R\$ 64,00
59	Tinta Acrílica semi brilho 3,6 L Verde - Categoria	Unidade	50	R\$ 62,90	R\$ 3.145,00
60	Tinta Acrílica semi brilho 3,6 L Vermelho - Categoria	Unidade	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
63	Tinta Acrílica fosca 3,6 L verde - Categoria	Unidade	50	R\$ 40,48	R\$ 2.024,00
64	Tinta Acrílica fosca 3,6 L verde - Categoria	Unidade	50	R\$ 40,48	R\$ 2.024,00
67	Tinta Acrílica semi brilho 18 L Verde - Categoria	Unidade	50	R\$ 251,00	R\$ 12.550,00
68	Tinta Acrílica semi brilho 18 L Vermelho - Categoria	Unidade	50	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
69	Tinta Acrílica semi brilho 18 L Areia - Categoria	Unidade	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
71	Tinta Acrílica fosca 18 L Verde - Categoria	Unidade	50	R\$ 153,18	R\$ 7.659,00
72	Tinta Acrílica fosca 18 L Vermelho - Categoria	Unidade	50	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00
79	Arame Recozido 18 - 1 kg	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
84	Brita nº2	M³	50	R\$ 131,99	R\$ 6.599,50
85	Barra de ferro 6.3mm (12m)	Unidade	100	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
86	Barra de ferro 8mm (12m)	Unidade	100	R\$ 29,86	R\$ 2.986,00
87	Barra de ferro 4.20mm (12m)	Unidade	100	R\$ 10,32	R\$ 1.032,00
88	Barra de ferro 5mm (12m)	Unidade	100	R\$ 13,44	R\$ 1.344,00

89	Barra de ferro 10mm (12m)	Unidade	100	R\$ 47,89	R\$ 4.789,00
92	Barra de ferro 16mm (12m)	Unidade	100	R\$ 108,50	R\$ 10.850,00
93	Barra de ferro 6mm (12m)	Unidade	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
94	Prego 17X27 em aço com cabeça	Kg	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
97	Arame recozido torcido 1kg	Kg	50	R\$ 14,29	R\$ 714,50
100	Tijolo maciço 5X10X20	Unidade	10.000	R\$ 1,04	R\$ 10.400,00
102	Malha pop 3,4 2X3mt 20X20	Unidade	500	R\$ 33,45	R\$ 16.725,00
103	Parafuso telheiro- 5/16X110 90mm	Unidade	4.000	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00
104	Mangueira corrugada ¾ 50m	Unidade	20	R\$ 52,90	R\$ 1.058,00
108	Paver 10X20X08	M²	10.000	R\$ 61,60	R\$ 616.000,00
109	Meio fio 10X30X65	M²	5.000	R\$ 29,48	R\$ 147.400,00
111	Curva 90 curta esgoto 75mm	Unidade	40	R\$ 7,19	R\$ 287,60
112	TE de PVC para esgoto 75mm	Unidade	40	R\$ 7,97	R\$ 318,80
113	Joelho de PVC para esgoto 40mm	Unidade	40	R\$ 0,57	R\$ 22,80
114	Joelho de PVC para esgoto 50mm	Unidade	40	R\$ 1,85	R\$ 74,00
115	Joelho de PVC para esgoto 100mm	Unidade	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00
116	Registro de esfera de PVC soldável 50mm	Unidade	40	R\$ 15,40	R\$ 616,00
117	Abraçadeira tipo U ½ polegada	Unidade	40	R\$ 0,35	R\$ 14,00
118	Abraçadeira tipo U ¾ polegadas	Unidade	40	R\$ 0,40	R\$ 16,00
119	Abraçadeira rosca sem fim 14X22mm	Unidade	40	R\$ 1,40	R\$ 56,00
121	Interruptor simples com placa	Unidade	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
122	Caixinha de luz 4X2	Unidade	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
128	Quadro de distribuição 12/16 disjuntores	Unidade	60	R\$ 52,85	R\$ 3.171,00
129	Cal para pintura sacos 5kg	Unidade	30	R\$ 11,98	R\$ 359,40
130	Massa corrida 1,4L	Unidade	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
133	Tinta acrílica para cimento e piso amarelo 3,6L	Unidade	30	R\$ 56,98	R\$ 1.709,40
135	Extensor para rolo de pintura 2m	Unidade	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00

137	Mangueira preta 3/4, para água	M	5.000	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
141	Palanque 12 a 14 cm x 2 m eucalipto tratado	Unidade	300	R\$ 22,43	R\$ 6.729,00
148	Cloro 5L	Unidade	15	R\$ 19,89	R\$ 298,35
Total Geral R\$					
R\$ 1.505.446,45 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).					

Rancho Queimado, 04 de junho de 2024. Publique-se. Alessandra Cavalcanti. Secretária Municipal de Administração e Finanças.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE BENS 37/2024

Publicação Nº 6235557



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBIRAMA**

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICÍPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
37/2024
Processo Administrativo: 37/2024**

Ao Sr(a), tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela TEXTO JURÍDICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO..

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 37/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

1863 - SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	ACABAMENTO PARA REGISTRO COMPATÍVEL COM A MARCA DOCOL	Unidade	Valeplast	10	R\$14,45	R\$144,50
39	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIADOR	Unidade	socel	50	R\$5,34	R\$267,00
147	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA - FABRICADA EM AÇO SAE 1070 ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO COM COMPRIMENTO DA GARRA DE 385 MM, LARGURA 175 MM, COMPRIMENTO DO CABO 1800 MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE COR VERMELHA COM TAMANHO TOTAL FERRAMENTA E CABO 2075 MM	Unidade	MINASUL	20	R\$88,55	R\$1.771,00
189	ENGATE FLEXÍVEL 100 CM	Unidade	ALUMASA	100	R\$7,17	R\$717,00
191	ENGATE FLEXÍVEL 60CM	Unidade	ALUMASA	100	R\$4,45	R\$445,00
196	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO TESOURA E SINGELA COM 8/13 DEGRAUS EM ALUMÍNIO - CARGA DE TRABALHO 120 KG	Unidade	Escadas SC	3	R\$650,00	R\$1.950,00
197	ESCADA EXTENSÍVEL DE FIBRA DE VIDRO PERFIL VAZADO COM 15/26 DEGRAUS EM ALUMÍNIO - CARGA DE TRABALHO 120 KG	Unidade	Escadas SC	3	R\$1.452,33	R\$4.356,99
239	FOICE DIREITA- FABRICADO EM AÇO SAE 1070 ALTA QUALIDADE E TEMPERA EM TODO O CORPO COM CABO	Unidade	TRAMONTINA	30	R\$64,25	R\$1.927,50
240	FOICE ESQUERDA- FABRICADO EM AÇO SAE 1070 ALTA QUALIDADE E TEMPERA EM TODO O CORPO COM CABO	Unidade	TRAMONTINA	30	R\$64,25	R\$1.927,50
259	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50 MM	Unidade	PLASTILIT	20	R\$2,42	R\$48,40
429	RESISTENCIA TORNEIRA ELÉTRICA COMPATÍVEL COM A MARCA LOREN EASY 5500 W	Unidade	PRATIMIX	50	R\$27,91	R\$1.395,50
477	TORNEIRA BÓIA COM HASTE METÁLICA 1/2"	Unidade	ALUMASA	50	R\$6,33	R\$316,50
478	TORNEIRA BÓIA COM HASTE METÁLICA 3/4"	Unidade	ALUMASA	50	R\$6,33	R\$316,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

1863 - SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
494	TUBO DE LIGAÇÃO FLEXIVEL/ SANFONADO C/ESPUDE	Unidade	Valeplast	50	R\$9,75	R\$487,50
499	TUBO EXTENSIVO 150CM UNIVERSAL ADAPTÁVEL ÀS VÁLVULAS 7/8", 1.1/4" e 1.1/2", COM SAÍDAS DE ESGOTO DN 38, 40, 48 e 50.	Unidade	socel	30	R\$7,12	R\$213,60
500	TUBO EXTENSIVO 60 CM UNIVERSAL ADAPTÁVEL ÀS VÁLVULAS 7/8", 1.1/4" e 1.1/2", COM SAÍDAS DE ESGOTO DN 38, 40, 48 e 50.	Unidade	socel	30	R\$3,19	R\$95,70
Total do Fornecedor:						R\$16.380,19

1935 - G2 Materiais Hidráulicos EIRELI - ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	ADAPTADOR SOLDAVEL 25 X 3/4"	Unidade	multilit	20	R\$0,41	R\$8,20
34	ANEL BORRACHA 150 MM	Unidade	TPL	20	R\$5,89	R\$117,80
36	ANEL BORRACHA 100 MM	Unidade	TPL	100	R\$1,52	R\$152,00
37	ANEL BORRACHA 40 MM	Unidade	TPL	30	R\$0,79	R\$23,70
38	ANEL BORRACHA 50 MM	Unidade	TPL	100	R\$0,95	R\$95,00
94	BUCHA DE REDUÇÃO 50 x 25	Unidade	multilit	20	R\$2,46	R\$49,20
190	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	Unidade	multilit	100	R\$3,01	R\$301,00
255	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM	Unidade	multilit	30	R\$0,65	R\$19,50
256	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM	Unidade	multilit	20	R\$1,43	R\$28,60
257	JOELHO 90 GRAUS - 100 MM	Unidade	multilit	100	R\$3,12	R\$312,00
258	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32MM	Unidade	multilit	20	R\$1,16	R\$23,20
260	JOELHO 90° SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25 MM X 3/4"	Unidade	multilit	30	R\$3,04	R\$91,20
261	JOELHO 90° SOLDA C/ BUCHA LATÃO 20 MM X 1/2"	Unidade	multilit	30	R\$2,57	R\$77,10
262	JOELHO 90° SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25 MM X 1/2"	Unidade	multilit	50	R\$2,63	R\$131,50
263	JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 20 MM	Unidade	multilit	20	R\$0,26	R\$5,20
264	JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 25 MM	Unidade	multilit	150	R\$0,35	R\$52,50
266	JOELHO ESGOTO 200MM	Unidade	JE	10	R\$54,45	R\$544,50
270	JOELHO ESGOTO 90° 75 MM	Unidade	multilit	30	R\$3,36	R\$100,80
304	LUVA SOLDA C/ BUCHA LATÃO 25 MM X 3/4"	Unidade	multilit	25	R\$3,81	R\$95,25
305	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	Unidade	multilit	20	R\$0,33	R\$6,60
306	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	Unidade	multilit	200	R\$0,41	R\$82,00
307	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	Unidade	multilit	30	R\$2,02	R\$60,60
308	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25 MM X 1/2"	Unidade	multilit	50	R\$2,62	R\$131,00
450	TEE ESGOTO 100 MM	Unidade	multilit	20	R\$6,79	R\$135,80
452	TEE SOLDAVEL 25 MM	Unidade	multilit	30	R\$0,58	R\$17,40
505	VÁLVULA BRANCA PARA TANQUE 1.7/8" SEM LADRÃO	Unidade	multilit	20	R\$3,01	R\$60,20
517	Y PARA ESGOTO 100MM	Unidade	multilit	5	R\$12,47	R\$62,35
Total do Fornecedor:						R\$2.784,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA**

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

1938 - TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	ADAPTADOR SOLDAVEL 50 X 1.1/2"	Unidade	TIGRE	20	R\$1,72	R\$34,40
26	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA - 25 MM	Unidade	TIGRE	15	R\$3,41	R\$51,15
27	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA - 50 MM	Unidade	TIGRE	15	R\$6,47	R\$97,05
35	ANEL CAIXA ACOPLADA	Unidade	PISA FIX	10	R\$6,43	R\$64,30
140	CAP ESGOTO 100 MM	Unidade	TIGRE	30	R\$3,00	R\$90,00
141	CAPA SOLDAVEL 25 MM	Unidade	TIGRE	20	R\$0,50	R\$10,00
297	LUVA ESGOTO 50 MM	Unidade	TIGRE	30	R\$1,20	R\$36,00
299	LUVA ESGOTO 100 MM	Unidade	TIGRE	50	R\$2,80	R\$140,00
300	LUVA ESGOTO 40 MM	Unidade	TIGRE	30	R\$0,60	R\$18,00
301	LUVA ESGOTO 75 MM	Unidade	TIGRE	30	R\$2,90	R\$87,00
303	LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM	Unidade	TIGRE	20	R\$0,85	R\$17,00
387	PLUGUE ROSCAVEL 1/2"	Unidade	TIGRE	30	R\$0,20	R\$6,00
388	PLUGUE ROSCAVEL 3/4"	Unidade	TIGRE	30	R\$0,20	R\$6,00
427	REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA COMPATÍVEL COM A MARCA DOCOL	Unidade	BLUKIT	50	R\$30,00	R\$1.500,00
451	TEE ESGOTO 50 MM	Unidade	TIGRE	20	R\$3,00	R\$60,00
Total do Fornecedor:						R\$2.216,90

1944 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	ARAME GALVANIZADO 10	Unidade	Vonder	50	R\$11,30	R\$565,00
43	ARAME GALVANIZADO 18	Unidade	Vonder	50	R\$13,45	R\$672,50
46	ARAME LISO GALVANIZADO 16	Unidade	Vonder	50	R\$12,80	R\$640,00
48	ARCO PARA SERRA PROFISSIONAL EXTRA TENSÃO 12" 305 MM COM POSICIONAMENTO DE LAMINA A 55 OU 90° GRAUS	Unidade	PRATIK	20	R\$44,00	R\$880,00
101	CABO DE REDE CAT 6 CONDUTOR 100% COBRE COM 4 PARES COM CERTIFICAÇÃO ANATEL NORMA ATENDIDA ABNT NBR 14703	Metros	Connectcable	610	R\$2,80	R\$1.708,00
138	CANO SOLDAVEL PVC 25 MM	Unidade	plastubos	600	R\$2,11	R\$1.266,00
139	CANO SOLDAVEL PVC 50 MM	Metros	plastubos	75	R\$8,45	R\$633,75
153	COLA BRANCA UNIVERSAL DE 5KG	Unidade	Arth & Myle	100	R\$80,00	R\$8.000,00
165	COPIA CHAVE TIPO YALE	Unidade	Tools	800	R\$5,00	R\$4.000,00
238	FITA VEDA ROSCA EM CARRETEL DE PLASTICO 18 MM X 10 METROS	Unidade	TEKBOND	200	R\$1,10	R\$220,00
284	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W	Unidade	OUROLUX	50	R\$68,00	R\$3.400,00
317	MARTELO TIPO PENA 800GR EM AÇO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE C/CABO	Unidade	NOVE54	25	R\$33,69	R\$842,25
Total do Fornecedor:						R\$22.827,50

1947 - PLENITUDE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
424	RELE FOTO ELETRICO COM RETARDO DE ACIONAMENTO 1000 W / 1800 VA / 500 VA (FP - maior ou igual 0,92) 220 V 50/60 HZ IP 65.	Unidade	GRB	150	R\$11,50	R\$1.725,00
Total do Fornecedor:						R\$1.725,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

1949 - Instalart Materiais Elétricos LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	ABRACADEIRA TIPO ROSCA 2"	Unidade	METALMATRI;	100	R\$3,50	R\$350,00
13	ABRACADEIRA TIPO ROSCA 1"	Unidade	INCA	200	R\$3,25	R\$650,00
14	ABRACADEIRA TIPO ROSCA 1.1/2"	Unidade	INCA	200	R\$3,75	R\$750,00
16	ABRACADEIRA TIPO ROSCA 1/2"	Unidade	METALMATRI;	200	R\$2,00	R\$400,00
21	ADAPTADOR COM 03 PINOS	Unidade	ELETROPLAS	50	R\$2,50	R\$125,00
30	ADESIVO INSTANTÂNEO ULTRA-RÁPIDO DE 20GR	Unidade	FIRMEX	20	R\$5,00	R\$100,00
32	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL 1000A AC/DC	Unidade	Decorlux	2	R\$50,00	R\$100,00
56	ARRUELA LISA ZINC. 3/8"	Unidade	JOMARCA	800	R\$0,18	R\$144,00
70	BROCA 12 MM DE CONCRETO COM WIDEA DIN 8039	Unidade	mtx	25	R\$5,30	R\$132,50
88	BROCA 8 MM DE CONCRETO COM WIDEA DIN 8039	Unidade	mtx	50	R\$3,00	R\$150,00
104	CABO P/ MARRETA	Unidade	DTOOLS	10	R\$7,50	R\$75,00
109	CABO PARA PA	Unidade	MINASUL	100	R\$11,00	R\$1.100,00
118	CADEADO 20 MM	Unidade	BR CADEADOS/ SAFARAMIX	80	R\$8,00	R\$640,00
119	CADEADO 30 MM	Unidade	BR CADEADOS/ SAFARAMIX	50	R\$12,00	R\$600,00
120	CADEADO 40 MM	Unidade	BR CADEADOS/ SAFARAMIX	50	R\$20,00	R\$1.000,00
129	CAIXA SISTEMA X COM INTERRUPTOR 1 TECLA 10A BRANCO -INTERRUPTOR FIXADO COM PARAFUSOS E ESPELHO COM ENCAIXE RÁPIDO	Unidade	PLUZIE	50	R\$5,00	R\$250,00
130	CAIXA SISTEMA X COM INTERRUPTOR 2 TECLAS 10A BRANCO -INTERRUPTOR FIXADO COM PARAFUSOS E ESPELHO COM ENCAIXE RÁPIDO	Unidade	PLUZIE	50	R\$7,00	R\$350,00
135	CÂMERA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	Unidade	COLSON	30	R\$13,30	R\$399,00
152	COLA BRANCA UNIVERSAL DE 1KG	Unidade	GARRA	100	R\$15,50	R\$1.550,00
154	COLA CANO PVC 175 GR C/ PINCEL	Unidade	FIRMEX	50	R\$7,50	R\$375,00
155	COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE COM CABO TAMANHO 7	Unidade	mtx	30	R\$8,99	R\$269,70
162	CONECTOR TIPO SINDAL 10MM C/ 12 BORNES	Unidade	Decorlux	50	R\$5,50	R\$275,00
192	ENTRADA DE ÁGUA UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA	Unidade	Valeplast	50	R\$30,00	R\$1.500,00
204	FILTRO DE LINHA C/ 5 TOMADAS COM INTERRUPTOR DE LIGA E DESLIGA E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	Unidade	NATICON	62	R\$20,00	R\$1.240,00
205	FIO DE NYLON PARA ROCADEIRA 3MM QUADRADO	Metros	PALISAD	15.000	R\$0,60	R\$9.000,00
243	GANCHO 6MM	Unidade	JOMARCA	300	R\$0,20	R\$60,00
247	GRAMPO P/ CERCA 13 X 6 C/1KG	QUILO	TX	50	R\$20,00	R\$1.000,00
248	GRAMPO P/ CERCA 9 X 1 C/1KG	QUILO	TX	50	R\$12,80	R\$640,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA**

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

1949 - Instalart Materiais Elétricos LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
310	MACHADO EM AÇO CARBONO COM CABO	Unidade	Monfort	10	R\$60,00	R\$600,00
312	MANGUEIRA TRANSPARENTE PARA NÍVEL DE AGUA	Metros	DTOOLS	200	R\$1,30	R\$260,00
315	MARRETA C/ CABO 2 KG	Unidade	MINASUL	10	R\$40,00	R\$400,00
316	MARRETA C/ CABO 3 KG	Unidade	MINASUL	10	R\$58,00	R\$580,00
321	NÍVEL EM ALUMÍNIO COMPRIMENTO 18" (457MM), DESENHO COM LEITURA DE TOPO - VISOR COM BOLHAS AMARELAS E ORIFÍCIO PARA PENDURAR	Unidade	FAMASTIL	10	R\$30,80	R\$308,00
322	PÁ VANGA CAVADEIRA QUADRADA COM CABO- FABRICADO EM AÇO SAE 1070 COM TEMPERA EM TODO O CORPO ALTA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA 120CM.	Unidade	MINASUL	30	R\$29,00	R\$870,00
323	PÁ QUADRADA AJUNTADEIRA COM CABOFABRICADO EM AÇO SAE 1070 DE ALTA QUALIDADE TEMPERA EM TODO O CORPO 24 X 28 C/CABO	Unidade	MINASUL	200	R\$23,50	R\$4.700,00
324	PÁ VANGA BICO CAVADEIRA COM CABO- FABRICADO EM AÇO SAE 1070 ALTA QUALIDADE COM CABO DE MADEIRA 120 CM	Unidade	MINASUL	50	R\$27,50	R\$1.375,00
325	PARAFUSO 4.0 X 40, 6CM	Unidade	DTOOLS	2.500	R\$0,08	R\$200,00
328	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO CAIXA ACOPLADA	Unidade	ALPHA	30	R\$6,00	R\$180,00
329	PARAFUSO PHILLIPS 3,5X2MM	Unidade	DTOOLS	1.500	R\$0,04	R\$60,00
331	PARAFUSO PHILLIPS 4X3MM	Unidade	DTOOLS	1.000	R\$0,05	R\$50,00
332	PARAFUSO PHILLIPS 4X4,5MM	Unidade	DTOOLS	2.500	R\$0,07	R\$175,00
369	PLACA 1 TECLA PARA CAIXA CONDULETE BRANCO	Unidade	inpol	50	R\$1,70	R\$85,00
370	PLACA 2 TECLAS PARA CAIXA CONDULETE BRANCO	Unidade	inpol	50	R\$1,70	R\$85,00
374	PLACA CEGA 4 X 4 RETANGULAR BRANCO	Unidade	PLUZIE	30	R\$4,00	R\$120,00
380	PLUGUE FÊMEA 2P+T 10A COM PRENSA CABO	Unidade	PLUZIE	70	R\$3,00	R\$210,00
399	PREGO DE ACO 10 X 10 PACOTE C/ 100 UND.	Unidade	TX	10	R\$2,20	R\$22,00
400	PREGO DE ACO 12X 12 PACOTE C/ 100 UND.	Unidade	TX	10	R\$3,00	R\$30,00
403	QUADRO DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 04 DISJUNTOR DIN COM TAMPAS BRANCO	PECA	bet plasticos	20	R\$18,00	R\$360,00
415	REFLETORES DE LED 100W LUZ FRIA 6000-6500 K	Unidade	MTX/DIBANI	200	R\$26,00	R\$5.200,00
485	TORNEIRA PARA JARDIM PLASTICA PRETA	Unidade	SOCELPLAST	50	R\$1,80	R\$90,00
491	TRENA DE 30M EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA - GRADUAÇÃO MM/POL - CAIXA PLASTICA FECHADA (ABS) CLIPE METÁLICO NA PONTA DA FITA	Unidade	thompson	10	R\$28,00	R\$280,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA**

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

1949 - Instalart Materiais Elétricos LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
492	TRENA DE 5M - LARGURA LÂMINA 25.4MM -ESTOJO PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS -FITA REVESTIDA COM POLÍMERO PARA MAIOR RESISTÊNCIA - FÁCIL IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA	Unidade	thompson	50	R\$15,00	R\$750,00
493	TRENA LONGA 50M - FITA DE FIBRA DE VIDRO -LARGURA LÂMINA 12,7MM - ESTOJO PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS -FITA REVESTIDA COM POLÍMERO PARA MAIOR RESISTÊNCIA - FÁCIL IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA	Unidade	SOCELPLAST	5	R\$35,99	R\$179,95
501	TUBO EXTENSIVO 80CM UNIVERSAL ADAPTÁVEL ÀS VÁLVULAS 7/8", 1.1/4" e 1.1/2", COM SAÍDAS DE ESGOTO DN 38, 40, 48 e 50.	Unidade	SOCELPLAST	50	R\$3,30	R\$165,00
508	VÁLVULA P/ MICTÓRIO AUTOMÁTICA COM ACIONAMENTO SUPERIOR, ALTURA-132 MM, COMPRIMENTO: 69MM,LARGURA 55MM BITOLA ENTRADA DE AGUA 1/2" FABRICADO EM LIGA DE COBRE (BRONZE E LATÃO, PLÁSTICOS DE ENGENHARIA ELASTÔMEROS	Unidade	ALPHA	20	R\$85,00	R\$1.700,00
512	VASSOURA PARA GRAMA METAL COM CABO 20 DENTES	Unidade	FAMASTIL	50	R\$22,50	R\$1.125,00
513	VASSOURA PARA GRAMA PLÁSTICO COM CABO 20 DENTES	Unidade	FAMASTIL	50	R\$17,00	R\$850,00
514	VASSOURÃO REFORÇADO COM CABO (GARI)	Unidade	GUIRADO	40	R\$25,99	R\$1.039,60
518	PLACA TOMADA HORIZONTAL PARA CAIXA CONDULETE BRANCO	Unidade	inpol	70	R\$1,55	R\$108,50
					Total do Fornecedor:	R\$45.383,25
1960 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	BROCA 10 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	NOVE54	90	R\$6,43	R\$578,70
170	CURVA SOLDAVEL 90 25 MM	Unidade	plastilit plastubos	75	R\$1,66	R\$124,50
174	DISCO DE CORTE 4,5" X 3/64" X 7/8"	Unidade	são gabriel	50	R\$1,55	R\$77,50
175	DISCO DE CORTE 7" X 1/16" X 7/8"	Unidade	são gabriel	150	R\$3,52	R\$528,00
267	JOELHO ESGOTO 45° 75MM	Unidade	plastilit plastubos	50	R\$4,10	R\$205,00
269	JOELHO ESGOTO 90° 150 MM	Unidade	plastilit plastubos	15	R\$17,62	R\$264,30
271	LÂMINA PARA ARCO DE SERRA FERRO - BIMETÁLICA -12 POLEGADAS 24 DENTES	Unidade	lotus mister	50	R\$6,43	R\$321,50
298	LUVA ESGOTO 200 MM	Unidade	plastilit ilitalia	10	R\$20,79	R\$207,90
365	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110	Unidade	PRAYON	2.000	R\$0,44	R\$880,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

1960 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
404	QUADRO DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 8 DISJUNTOR DIN COM TAMPA BRANCO	Unidade	bet	20	R\$25,74	R\$514,80
453	TEE SOLDAVEL 50 MM	Unidade	plastilit plastubos	20	R\$4,25	R\$85,00
Total do Fornecedor:						R\$3.787,20
1965 - BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
124	CAIXA DE ÁGUA 2000 LITROS DE POLIETILENO	Unidade	BAKOF	10	R\$747,35	R\$7.473,50
126	CAIXA DE ÁGUA 5000 LITROS DE POLIETILENO	Unidade	BAKOF	5	R\$1.905,67	R\$9.528,35
Total do Fornecedor:						R\$17.001,85
1968 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
42	ARAME GALVANIZADO 12	Unidade	GERDAU	50	R\$13,86	R\$693,00
128	CAIXA PARA ATÉ 2 DISJUNTORES POSICIONADOS NA LATERAL + TOMADA 2P+T 20A POSICIONADA NA LATERAL COR BRANCO	Unidade	Gomes	25	R\$20,54	R\$513,50
250	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA 10A COM TOMADA 2P+T 20A COM PLACA BRANCO TOMADA DEVE CONTER O BLOCO DE LIGAÇÃO DOS FIOS SOLDADO.	Unidade	PLUZIE	50	R\$12,87	R\$643,50
251	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLA 10A COM TOMADA 2P+T 20A COM PLACA BRANCO TOMADA DEVE CONTER O BLOCO DE LIGAÇÃO DOS FIOS SOLDADO.	Unidade	PLUZIE	50	R\$14,85	R\$742,50
252	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS PARALELO 10 A COM PLACA BRANCO	Unidade	PLUZIE	50	R\$11,88	R\$594,00
253	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 3 TECLAS 10A PARALELO COM PLACA BRANCO	Unidade	PLUZIE	50	R\$11,88	R\$594,00
254	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA PARALELO 10A COM PLACA BRANCO	Unidade	PLUZIE	50	R\$6,93	R\$346,50
285	LAMPADA VAPOR METALICA	Unidade	70W	50	R\$33,75	R\$1.687,50
381	PLUGUE MACHO 2P+T 10A COM PRENSA CABO	Unidade	VOLTIM	60	R\$3,74	R\$224,40
382	PLUGUE FÊMEA 2P 10A RETO COM PRENSA CABO	Unidade	VOLTIM	200	R\$2,47	R\$494,00
383	PLUGUE FÊMEA 2P+T 20A COM PRENSA CABO	Unidade	VOLTIM	50	R\$3,74	R\$187,00
384	PLUGUE MACHO 2 P 10A RETO	Unidade	VOLTIM	200	R\$2,89	R\$578,00
385	PLUGUE MACHO 2P 10 A COM PRENSA	Unidade	VOLTIM	100	R\$3,12	R\$312,00
402	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 12 DISJUNTOR DIM COM TAMPA BRANCO	Unidade	Gomes	10	R\$46,53	R\$465,30
Total do Fornecedor:						R\$8.075,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

1971 - MACROMMERCE LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	ADAPTADOR LAMPADA E40 P/ E27	Unidade	Decorlux	100	R\$3,06	R\$306,00
62	BASE PARA FOTOCELULA 10 A 220 V 50/60 HZ C/ SUPORTE METALICO EM "L"	Unidade	TECNOLINSA	62	R\$4,53	R\$280,86
102	CABO FLEXÍVEL DE COBRE 1X25 MM² PRETO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC)	Metros	KABEL	150	R\$15,74	R\$2.361,00
103	CABO FLEXÍVEL DE COBRE 1X25 MM² VERMELHO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	KABEL	150	R\$15,74	R\$2.361,00
117	CABO PP DE COBRE 4 X 6 MM² PRETO	Metros	KABEL	300	R\$17,02	R\$5.106,00
182	DISJUNTOR DIN CURVA C 16A	Unidade	ETEK	30	R\$5,69	R\$170,70
183	DISJUNTOR DIN CURVA C 25A	Unidade	ETEK	50	R\$5,69	R\$284,50
184	DISJUNTOR DIN CURVA C 32A	Unidade	ETEK	50	R\$5,69	R\$284,50
185	DISJUNTOR DIN CURVA C 50A	Unidade	ETEK	30	R\$6,43	R\$192,90
274	LÂMPADA TUBULAR DE LED - 20W LUZ FRIA 6000-6500 K T8	Unidade	ELGIN	750	R\$5,98	R\$4.485,00
275	LÂMPADA DE LED ALTA POTENCIA 75W 6000-6500K LUZ FRIA	Unidade	KIAN	100	R\$41,23	R\$4.123,00
276	LÂMPADA DE LED BULBO 15W 6000-6500 K	Unidade	KIAN	150	R\$3,56	R\$534,00
277	LÂMPADA DE LED BULBO 20W 6000-6500K LUZ FRIA	Unidade	KIAN	150	R\$4,75	R\$712,50
278	LÂMPADA DE LED BULBO 30W 6000-6500K LUZ FRIA	Unidade	KIAN	300	R\$6,88	R\$2.064,00
279	LÂMPADA DE LED BULBO 50W 6000-6500K LUZ FRIA	Unidade	KIAN	150	R\$13,51	R\$2.026,50
283	LÂMPADA TUBULAR DE LED 9W T8 LUZ FRIA 6000-6500K	Unidade	KIAN	150	R\$5,50	R\$825,00
378	PLAFON LED 24 WATTS BRANCO SOBREPOR QUADRADO BRANCO FRIO 6500 K	Unidade	KIAN	150	R\$17,07	R\$2.560,50
405	REATOR VAPOR MERCURIO 400W	Unidade	GOODLUX	20	R\$54,17	R\$1.083,40
406	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	Unidade	GOODLUX	20	R\$67,32	R\$1.346,40
416	REFLETORES DE LED 10W LUZ FRIA 6000-6500K	Unidade	KIAN	100	R\$12,19	R\$1.219,00
417	REFLETORES DE LED 30W LUZ FRIA 6000-6500K	Unidade	KIAN	100	R\$15,83	R\$1.583,00
Total do Fornecedor:						R\$33.909,76
1973 - MIRIAM SUZANA MORETTI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
412	REFLETOR DE LED 100 WATTS LUZ FRIA 6000-6500K COM SUPORTE TUBULAR PARA POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Unidade	SUPERLED	200	R\$40,00	R\$8.000,00
414	REFLETOR DE LED 500 WATTS, LUZ FRIA 6000-6500K PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS USO INTERNO E EXTERNO.	Unidade	SD-LED	50	R\$108,90	R\$5.445,00
418	REFLETORES DE LED 50W LUZ FRIA 6000-6500K	Unidade	SUPERLED	300	R\$15,00	R\$4.500,00
Total do Fornecedor:						R\$17.945,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA**

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

1980 - ROTTA DO REPARO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40	ARAME FARPADO 500 M	Unidade	Belgo	10	R\$289,00	R\$2.890,00
122	CAIXA DE ÁGUA 310 LITROS DE POLIETILENO	Unidade	Fibra Oeste	10	R\$135,25	R\$1.352,50
123	CAIXA DE AGUA 1000 LITROS DE POLIETILENO	Unidade	Fibra Oeste	10	R\$268,90	R\$2.689,00
125	CAIXA DE AGUA 500 LITROS DE POLIETILENO	Unidade	Fibra Oeste	10	R\$160,00	R\$1.600,00
145	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA REDONDA, PNEU E CAMARA, CHAPA DA CAÇAMBA =0,45MM, CHAPA DO CAPO = 1,06MM, CHAPA DAS FRENTES/TRAVESSAS = 1,20MM, CHAPA DAS TRAVESSAS DO CABO = 1,35MM, CHAPA DO ARO = 0,90MM, CAPACIDADE PESO 100KG E CAPACIDADE 60LTS.	Unidade	ALZA	30	R\$140,00	R\$4.200,00
148	CILINDRO PARA FECHADURA COMPATÍVEL COM A MARCA STAN	Unidade	KALA	100	R\$18,75	R\$1.875,00
149	CILINDRO PARA FECHADURA COMPATÍVEL COM A MARCA SOPRANO	Unidade	KALA	200	R\$17,00	R\$3.400,00
311	MANGUEIRA PARA JARDIM SUPER REFORÇADA, EM TRÊS CAMADAS, COM TRAÇADO DE POLIÉSTER, FLEXIVEL, RESISTENTE À ABRASÃO E AOS RAIOS ULTRAVIOLETA	Metros	PABOVI	600	R\$3,50	R\$2.100,00
371	PLACA CEGA 2X4 RETANGULAR BRANCO	Unidade	Ilumi	80	R\$1,70	R\$136,00
373	PLACA CEGA 4 X 4 REDONDO BRANCO	Unidade	Ilumi	50	R\$2,48	R\$124,00
395	PREGO 17 X 27 1KG	Unidade	PREFIX	200	R\$9,90	R\$1.980,00
396	PREGO 18 X 30 C/ 1KG	Unidade	PREFIX	1.000	R\$9,90	R\$9.900,00
397	PREGO 19 X 36 C/ 1KG	Unidade	PREFIX	1.000	R\$9,90	R\$9.900,00
401	PREGO TELHEIRO - 18X30 (1KG)	Unidade	PREFIX	100	R\$10,35	R\$1.035,00
421	REGISTRO GAVETA 3/4" METÁLICO	Unidade	RAINHA	15	R\$27,50	R\$412,50
430	RESISTENCIA TORNEIRA ELÉTRICA COMPATÍVEL COM A MARCA LORENZETTI VERSARTIL 5500 W	Unidade	LORENZETTI	100	R\$26,00	R\$2.600,00
495	TUBO ESGOTO 50 MM	Metros	TUBOZAN	180	R\$4,90	R\$882,00
496	TUBO ESGOTO 150 MM	Metros	TUBOZAN	150	R\$18,50	R\$2.775,00
497	TUBO ESGOTO PVC 40MM	Metros	TUBOZAN	150	R\$2,90	R\$435,00
498	TUBO ESGOTO PVC 75 MM	Metros	TUBOZAN	650	R\$7,00	R\$4.550,00
502	TUBO PVC ESGOTO 100MM	Metros	TUBOZAN	966	R\$6,25	R\$6.037,50
503	TUBO PVC ESGOTO 200MM	Metros	TUBOZAN	150	R\$40,15	R\$6.022,50
504	TUBO PVC SOLDAVEL 20 MM	Metros	TUBOZAN	150	R\$1,85	R\$277,50
					Total do Fornecedor:	R\$67.173,50
81493 - COMERCIAL AMARILDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA CONDULETE 3/4 BRANCO	Unidade	MAXIDUTOS	400	R\$0,59	R\$236,00
19	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPATÍVEL COM A MARCA DOCOL	Unidade	CENSI	50	R\$23,00	R\$1.150,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

81493 - COMERCIAL AMARILDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	AÇO CA-60,4,2 MM,VERGALHAO COM 12 METROS	BARRA	SINOBRAS	100	R\$16,00	R\$1.600,00
33	ANEL DE BORRACHA PARA REPARO DE VÁLVULA COMPATÍVEL COM A MARCA DOCOL	Unidade	CENSI	20	R\$21,00	R\$420,00
47	ARAME RECOZIDO Nº 18	Unidade	SINOBRAS	50	R\$11,80	R\$590,00
49	AREIA FINA -POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,SEM TRANSPORTE)	Toneladas	MINERAÇÃO NILSON	30	R\$169,50	R\$5.085,00
51	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	QUILO	CERTA	1.200	R\$3,20	R\$3.840,00
52	ARGAMASSA PRONTA A BASE DE CIMENTO SACO 20 KG	Unidade	CERTA	25	R\$17,50	R\$437,50
53	ARRUELA 3/16"	Unidade	CISER	100	R\$0,07	R\$7,00
54	ARRUELA LISA ZINC. 1/2"	Unidade	CISER	800	R\$0,60	R\$480,00
55	ARRUELA LISA ZINC. 1/4"	Unidade	CISER	800	R\$0,12	R\$96,00
63	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X20X40 CM, 4MPA.	Unidade	JP ARTEFATOS DE CIMENTO	3.200	R\$2,95	R\$9.440,00
92	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR GRANDE	Unidade	ATLAS	30	R\$6,70	R\$201,00
95	BUCHA EXPANSIVEL PARA PARAFUSO 10MM	Unidade	Vonder	2.000	R\$0,13	R\$260,00
96	BUCHA EXPANSIVEL PARA PARAFUSO 12MM	Unidade	Vonder	500	R\$0,20	R\$100,00
97	BUCHA EXPANSIVEL PARA PARAFUSO 6MM	Unidade	Vonder	4.500	R\$0,04	R\$180,00
98	BUCHA EXPANSIVEL PARA PARAFUSO 8MM	Unidade	Vonder	2.000	R\$0,10	R\$200,00
99	CABIDE GANCHO	Unidade	Vonder	100	R\$2,50	R\$250,00
105	CABO PARA ENXADA ESPECIAL	Unidade	LIMONIE	100	R\$11,80	R\$1.180,00
106	CABO PARA ENXADAO	Unidade	LIMONIE	25	R\$11,85	R\$296,25
108	CABO PARA MACHADO	Unidade	LIMONIE	10	R\$11,85	R\$118,50
110	CABO PARA PICARETA	Unidade	LIMONIE	10	R\$17,80	R\$178,00
121	CAIXA CONDULETE 05 ENTRADAS 3/4" BRNCO	Unidade	MAXIDUTOS	100	R\$3,60	R\$360,00
127	CAIXA DESCARGA PLASTICA	Unidade	ALUMASA	10	R\$25,40	R\$254,00
133	CAL VIRGEM 20KG	Unidade	ITABRANCA	100	R\$17,75	R\$1.775,00
142	CAPACITOR 3uF PARA VENTILADOR	Unidade	VENTISOL	20	R\$10,00	R\$200,00
143	CAPACITOR 4uF PARA VENTILADOR	Unidade	VENTISOL	20	R\$7,99	R\$159,80
146	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA - FABRICADA EM AÇO SAE 1070 ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO COM COMPRIMENTO DA GARRA DE 385 MM, LARGURA 175 MM, COMPRIMENTO DO CABO 1500 MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE COR VERMELHA COM TAMANHO TOTAL FERRAMENTA E CABO 1785 MM	Unidade	FUNDIÇÃO PETROPOLIS	50	R\$47,50	R\$2.375,00
150	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 - 50 KG	SACO	CSN	700	R\$36,50	R\$25.550,00
151	CINTO CINTURÃO DE FERRAMENTAS ELETRECISTA/ CARPINTEIRO MULTIUSO	Unidade	POLLYCOURC	6	R\$43,20	R\$259,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

81493 - COMERCIAL AMARILDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
156	COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE COM CABO TAMANHO 9	Unidade	thompson	25	R\$9,65	R\$241,25
158	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE COM CABO TAMANHO 9	Unidade	thompson	20	R\$10,80	R\$216,00
167	CORDA TRANÇADA POLIESTER 10MM	Metros	Vonder	1.000	R\$1,55	R\$1.550,00
168	CORDA TRANÇADA POLIESTER 12MM	Metros	Vonder	1.000	R\$2,00	R\$2.000,00
169	CORDA TRANÇADA POLIESTER 6MM	Metros	Vonder	500	R\$0,80	R\$400,00
171	DESEMPENADEIRA EM MADEIRA LISA 15CM X 25CM	Unidade	ARTEMAI	50	R\$10,20	R\$510,00
172	DISCO DE CORTE 14" X 1/8" X 1"	Unidade	Vonder	200	R\$19,90	R\$3.980,00
173	DISCO DE CORTE 304mm X 2,5mm X 25,4mm	Unidade	Vonder	200	R\$22,00	R\$4.400,00
178	DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" X 7/8" GRÃO 36	Unidade	Vonder	50	R\$6,60	R\$330,00
179	DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" X 7/8" GRÃO 60	Unidade	Vonder	50	R\$6,60	R\$330,00
180	DISCO FLAP 4.1/2" X 7/8" GRÃO 40	Unidade	Vonder	250	R\$3,50	R\$875,00
181	DISCO FLAP 4.1/2" X 7/8" GRÃO 60	Unidade	Vonder	250	R\$3,50	R\$875,00
193	ENXADA COM CABO - FABRICADO EM AÇO SAE 1070 DE ALTA QUALIDADE COM TEMPERA EM TODO O CORPO COM ALTURA DE 242MM, LARGURA 232MM E CABO DE MADEIRA DE 1500 MM COM BUCHA PLÁSTICA E PINTURA ELETROSTÁTICA.	Unidade	PANDOLFO	50	R\$34,00	R\$1.700,00
198	ESPUMA ESPANSSIVA 500ML/340GR	Unidade	TEKBOND	100	R\$14,30	R\$1.430,00
199	ESQUADRO PROFISSIONAL-COMPRIENTO 12" (305MM) - BASE DE METAL COM RESISTÊNCIA EXTRA - ACABAMENTO EM VERNIZ PARA RESISTIR À CORROSÃO	Unidade	thompson	20	R\$29,00	R\$580,00
201	FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO - CROMADA	Unidade	SOPRANO	100	R\$41,00	R\$4.100,00
232	FITA ANTI DERRAPANTE 50MM X 5 METROS	Unidade	Vonder	40	R\$14,00	R\$560,00
234	FITA ISOLANTE CLASSE A 19MMX20MX0,19MM AZUL 20 MT	Unidade	954	30	R\$7,80	R\$234,00
235	FITA ISOLANTE CLASSE A 19MMX20MX0,19MM BRANCO 20MT	Unidade	954	200	R\$6,25	R\$1.250,00
237	FITA ISOLANTE CLASSE A 19MMX20MX0,19MM VERMELHO 20 MT	Unidade	954	50	R\$6,25	R\$312,50
241	FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA LATA DE 3,6LITROS	Unidade	KILLING	20	R\$86,00	R\$1.720,00
242	GANCHOS 6 MM TIPO L	Unidade	WSM	100	R\$0,27	R\$27,00
245	GANCHO 8MM TIPO L	Unidade	WSM	100	R\$0,43	R\$43,00
246	GANCHO FIXAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO	Unidade	CISER	1.000	R\$2,40	R\$2.400,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

81493 - COMERCIAL AMARILDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
265	JOELHO CONDULETE 3/4 BRANCO	Unidade	MAXIDUTOS	200	R\$3,30	R\$660,00
268	JOELHO ESGOTO 45° 50MM	Unidade	KRONA	20	R\$1,93	R\$38,60
282	LÂMPADA TUBULAR DE LED 26W T5 LUZ FRIA 6000-6500K 116 CM	Unidade	TASCHIBRA	150	R\$14,80	R\$2.220,00
286	LAPIS P/ CARPINTEIRO	Unidade	FABER CASTEL	50	R\$1,45	R\$72,50
287	LIMA CHATA 8"	Unidade	NICHOLSON	100	R\$18,50	R\$1.850,00
288	LIMA PARA MOTOSERRA 7/32"	Unidade	NICHOLSON	50	R\$5,70	R\$285,00
289	LIMPA CONTATO 300ML	Unidade	Vonder	50	R\$11,80	R\$590,00
291	LIQUICAL 5LT	Unidade	QUEVEKS	30	R\$37,90	R\$1.137,00
292	LONA LEVE FORTE AZUL 300 MICRA 4M X 3M	Unidade	Vonder	5	R\$60,49	R\$302,45
295	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LED	PECA	INTELBRAS	300	R\$10,75	R\$3.225,00
302	LUVA P/ CONDULITE 3/4	Unidade	MAXIDUTOS	300	R\$1,15	R\$345,00
309	MACHADINHA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE COM CABO	Unidade	TRAMONTINA	10	R\$47,00	R\$470,00
313	MANTA GEOTEXTIL TECIDO DE LAMINETES DE POLIPROPILENO,RESISTENCIA A TRAÇÃO =*25*KN/M	Metro Quadrado	Macaferri	450	R\$10,40	R\$4.680,00
314	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADIÇÃO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO,AP LICAÇÃO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICA)-GALAO 3,6 LITROS	Unidade	VEDACIT	5	R\$199,00	R\$995,00
319	MASS CORRIDA PARA SUPERFICCIES DE AMBIENTES INTERNOS - LATA DE 5,7KG	Unidade	KILLING	10	R\$36,50	R\$365,00
320	MEIO FIO CONCRETO 1,00 X 0,30 X 0,10	Unidade	FRONZA ARTEFATOS	200	R\$74,00	R\$14.800,00
350	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 1/2 X 1" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	CISER	100	R\$2,00	R\$200,00
351	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 1/2 X 2" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	CISER	100	R\$2,95	R\$295,00
353	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 1/4 X 1" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	CISER	100	R\$0,53	R\$53,00
354	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 1/4 X 1.1/2" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	CISER	100	R\$0,58	R\$58,00
355	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 1/4 X 2" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	CISER	50	R\$0,65	R\$32,50
362	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 5/16 X 1" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	CISER	100	R\$0,77	R\$77,00
364	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 5/16 X 2" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	CISER	100	R\$0,95	R\$95,00
366	PÉ DE CABRA EM AÇO 3/4" FORJADO COM 80 CM	Unidade	FUNDIÇÃO PETROPOLIS	40	R\$45,50	R\$1.820,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

81493 - COMERCIAL AMARILDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
367	PEDRA P/ ESMERIL ABRASIVA (REBOLO RETO) 152,4mm X 19,0mm X 31,8mm GRÃO A24 R5V2	Unidade	Vonder	50	R\$57,00	R\$2.850,00
368	PICARETA ALVIÃO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE C/CABO	Unidade	TRAMONTINA	25	R\$76,00	R\$1.900,00
390	PORCA 1/2" SX NF	Unidade	CISER	400	R\$0,40	R\$160,00
391	PORCA 1/4" SX NF	Unidade	CISER	400	R\$0,10	R\$40,00
394	PORTA PAPEL HIGIÊNICO TODO FABRICADO EM AÇO INOX PARA1 ROLO MODELO SIMPLES PARA FIXAR NA PAREDE	Unidade	MARCHEZAN	100	R\$15,50	R\$1.550,00
419	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM	Unidade	KRONA	100	R\$3,60	R\$360,00
420	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM	Unidade	KRONA	20	R\$12,87	R\$257,40
422	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 32 MM	Unidade	KRONA	15	R\$8,50	R\$127,50
425	REPARA COMPLETO PARA REGISTRO COMPATÍVEL COM LEKAT 3/4"	Unidade	LEKAT	15	R\$27,50	R\$412,50
426	REPARA COMPLETO PARA REGISTRO COMPATÍVEL COM LEKAT 1/2"	Unidade	LEKAT	20	R\$25,90	R\$518,00
428	RESISTENCIA TORNEIRA ELÉTRICA COMPATÍVEL COM A MARCA HYDRA LUMEN 5500 W	Unidade	Hydra	100	R\$23,50	R\$2.350,00
431	RESISTÊNCIA TORNEIRA ELÉTRICA COMPATÍVEL COM A MARCA ZAGONEL PRIMA TOUCH 5500 W	Unidade	Zagonel	100	R\$17,80	R\$1.780,00
432	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5X7*CM,EM MACARANDUBA,ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Metros	ARTEMAI	1.000	R\$8,49	R\$8.490,00
434	SILICONE A BASE D'AGUA BRANCO BISNAGA 280GR	Unidade	TEKBOND	50	R\$20,50	R\$1.025,00
436	SILICONE ACÉTICO BRANCO BISNAGA 280G	Unidade	TEKBOND	50	R\$17,45	R\$872,50
437	SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE 50GR	Unidade	TEKBOND	50	R\$6,00	R\$300,00
438	SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE BISNAGA 280GR	Unidade	TEKBOND	100	R\$17,50	R\$1.750,00
439	SILICONE DE ALTA TEMPERATURA FORMADOR DE JUNTAS RESISTE A TEMPERATURA DE 343° BISNAGA DE 280G SEM OXIDANTES DE CURA NEUTRA	PECA	TEKBOND	50	R\$27,00	R\$1.350,00
440	SILICONE NEUTRO BRANCO BISNAGA 280G	Unidade	TEKBOND	50	R\$25,74	R\$1.287,00
441	SILICONE PU CINZA BISNAGA 280GR	PECA	TEKBOND	100	R\$13,90	R\$1.390,00
442	SOQUETE BASE G13 PARA LÂMPADA TUBULAR T8 COM ENCAIXE RÁPIDO	Unidade	ENERBRAS	500	R\$3,90	R\$1.950,00
443	SOQUETE BASE G5 PARA LÂMPADA TUBULAR T5 COM ENCAIXE RAPIDO	Unidade	ENERBRAS	80	R\$2,90	R\$232,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

81493 - COMERCIAL AMARILDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
449	TABUA *2,5X23*CM EM PINUS,MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Metros	MADEIRAS BUZZI	1.000	R\$9,35	R\$9.350,00
454	TELA MALHA POP 200MM X 300MM X 2MM X 2MM - 30,4MM ESPESSURA	Unidade	ARCELOR	100	R\$40,00	R\$4.000,00
455	TELEFONE COM FIO	Unidade	INTELBRAS	30	R\$68,00	R\$2.040,00
456	TELEFONE S/ FIO COM TECNOLOGIA DECT 6 COM CAPACIDADE DE EXPANSÃO ATE 7 RAMAIS, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS DISPLAY LUMINOSOS E FUNÇÕES EM PORTUGUÊS (BRASIL)	Unidade	INTELBRAS	20	R\$184,00	R\$3.680,00
457	TELHA DE FIBROCIMENTO 4 mm X 2,44 M.	Unidade	ISDRALIT	1.000	R\$20,50	R\$20.500,00
458	TELHA DE FIBROCIMENTO 6 mm X 3,05 M.	Unidade	ISDRALIT	1.000	R\$88,90	R\$88.900,00
459	TELHA PORTUGUESA	Unidade	CERAMICA CIPO	3.000	R\$3,20	R\$9.600,00
460	TIJOLO CERAMICO MACIÇO APARENTE *6X12X24*CM(LxAxC)	Unidade	ceramica kreyszig	10.000	R\$2,34	R\$23.400,00
461	TIJOLO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO,FURADO NA HORIZONTAL-DIMENSOES 11,5X19X24CM	Unidade	CERAMICA BOSSE	10.000	R\$1,64	R\$16.400,00
462	TINTA ACRILICA A BASE DE AGUA AMARELO FOSCO BALDE 18L.	Unidade	KILLING	20	R\$250,00	R\$5.000,00
463	TINTA ACRILICA A BASE DE AGUA BRANCO FOSCO BALDE DE 18L.	Unidade	KILLING	80	R\$195,00	R\$15.600,00
464	TINTA ACRILICA PREMIUM FOSCA PARA PISO EMBORRACHADA,COR VERDE-SUVINIL OU SIMILAR LATA DE 18 LITROS	Unidade	KILLING	30	R\$419,00	R\$12.570,00
470	TINTA SPRAY AMARELA	Unidade	TEKBOND	60	R\$11,90	R\$714,00
474	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P + T 20A 250 COM PLACA BRANCA TOMADA DEVE CONTER O BLOCO DE LIGAÇÃO DOS FIOS SOLDADO.	PECA	PEZZI	100	R\$16,80	R\$1.680,00
475	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A COM PLACA BRANCO TOMADA DEVE CONTER O BLOCO DE LIGAÇÃO DOS FIOS SOLDADO.	Unidade	PEZZI	100	R\$16,80	R\$1.680,00
480	TORNEIRA ELETRÔNICA DE BANCADA 5500 W DE POTÊNCIA - 1/4 DE VOLTA COM BICA MÓVEL E AREJADOR ARTICULADO COM SISTEMA DE TROCA DE TEMPERATURA ELETRÔNICO E LUZ DE LED INDICADORA DE TEMPERATURA.	Unidade	Zagonel	10	R\$230,00	R\$2.300,00
481	TORNEIRA ELETRÔNICA DE PAREDE 5500 W DE POTÊNCIA - 1/4 DE VOLTA COM BICA MÓVEL E AREJADOR ARTICULADO COM SISTEMA DE TROCA DE TEMPERATURA ELETRÔNICO E LUZ DE LED INDICADORA DE TEMPERATURA.	Unidade	Hydra	30	R\$197,00	R\$5.910,00
482	TORNEIRA METÁLICA 1/4 VOLTA PARA BALCÃO COM BICO ALTO	PECA	MARCHEZAN	20	R\$64,00	R\$1.280,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA**

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

81493 - COMERCIAL AMARILDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
483	TORNEIRA METÁLICA 1/4 VOLTA, BICO ALTO DE PAREDE	Unidade	MARCHEZAN	50	R\$64,00	R\$3.200,00
484	TORNEIRA METÁLICA DE PAREDE 1/4 DE VOLTA BICA BAIXA	Unidade	MARCHEZAN	30	R\$53,00	R\$1.590,00
486	TORNEIRA PARA TANQUE METÁLICA 22CM - 1/4 DE VOLTA	Unidade	MARCHEZAN	50	R\$59,90	R\$2.995,00
488	TRELICA H12 COM 6 METROS	Unidade	ARCELOR	50	R\$65,00	R\$3.250,00
489	TRELICA H6 COM 6 METROS	Unidade	ARCELOR	50	R\$73,00	R\$3.650,00
490	TRELICA H8 COM 6 METROS	Unidade	ARCELOR	50	R\$44,50	R\$2.225,00
506	VÁLVULA BRANCA PARA TANQUE 1.1/2" SEM LADRÃO	Unidade	KRONA	20	R\$6,20	R\$124,00
507	VALVULA COM INOX P/ PIA AMERICANA	Unidade	PADOVA	10	R\$13,20	R\$132,00
509	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO FÊMEA/FÊMEA 3/4 COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001	Unidade	CENSI	1	R\$188,00	R\$188,00
510	VASO SANITARIO	Unidade	LOGASA	10	R\$168,00	R\$1.680,00
511	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA	Unidade	LOGASA	10	R\$350,25	R\$3.502,50
516	SAIDA DE AGUA UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA	Unidade	ROCO	50	R\$17,50	R\$875,00
519	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 1/2 X 1.1/2" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	CISER	100	R\$2,50	R\$250,00

Total do Fornecedor: R\$401.225,45

644382 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
111	CABO PP DE COBRE 2 X 2,5 MM² PRETO	Metros	ULTRAFLEX	350	R\$3,50	R\$1.225,00
112	CABO PP DE COBRE 2 X 1,5 MM² PRETO	Metros	ULTRAFLEX	500	R\$2,30	R\$1.150,00
115	CABO PP DE COBRE 3 X 1,5 MM² PRETO	Metros	ULTRAFLEX	500	R\$3,20	R\$1.600,00
116	CABO PP DE COBRE 3 X 2,5 MM² PRETO	Metros	ULTRAFLEX	300	R\$5,40	R\$1.620,00
206	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X1,5 MM² AMARELO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	1.000	R\$0,84	R\$840,00
207	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X1,5 MM² AZUL COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	1.000	R\$0,84	R\$840,00
208	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X1,5 MM² BRANCO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	1.000	R\$0,84	R\$840,00
209	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X1,5 MM² PRETO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	1.000	R\$0,84	R\$840,00
210	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X1,5 MM² VERDE COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	200	R\$0,84	R\$168,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

644382 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
211	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X1,5 MM ² VERMELHO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	1.000	R\$0,84	R\$840,00
212	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X2,5 MM ² AZUL COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	1.000	R\$1,30	R\$1.300,00
213	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X2,5 MM ² BRANCO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	1.000	R\$1,30	R\$1.300,00
214	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X2,5 MM ² PRETO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	1.000	R\$1,30	R\$1.300,00
215	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X2,5 MM ² VERDE COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	1.000	R\$1,30	R\$1.300,00
216	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X2,5 MM ² VERMELHO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	1.000	R\$1,30	R\$1.300,00
217	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X4 MM ² AZUL COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	300	R\$2,10	R\$630,00
218	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X4 MM ² BRANCO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	300	R\$2,10	R\$630,00
219	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X4 MM ² PRETO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	400	R\$2,10	R\$840,00
220	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X4 MM ² VERDE COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	300	R\$2,10	R\$630,00
221	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X4 MM ² VERMELHO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	500	R\$2,10	R\$1.050,00
222	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X6 MM ² PRETO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	500	R\$3,25	R\$1.625,00
223	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X6 MM ² AZUL COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	500	R\$3,25	R\$1.625,00
224	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X6 MM ² BRANCO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	500	R\$3,25	R\$1.625,00
225	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X6 MM ² VERDE COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	500	R\$3,25	R\$1.625,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

644382 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
226	FIO FLEXÍVEL DE COBRE 1X6 MM ² VERMELHO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	500	R\$3,25	R\$1.625,00
227	FIO FLEXÍVEL PARALELO DE COBRE 2X1,5 MM ² BRANCO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	300	R\$1,65	R\$495,00
228	FIO FLEXÍVEL PARALELO DE COBRE 2X1,5 MM ² PRETO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	500	R\$1,65	R\$825,00
229	FIO FLEXIVEL PARALELO DE COBRE 2X2,5 MM ² BRANCO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	SEVENELETR	300	R\$2,65	R\$795,00
236	FITA ISOLANTE CLASSE A 19MMX20MX0,19MM PRETA 20 MT	Unidade	FITA ISOLANTE	100	R\$3,75	R\$375,00
					Total do Fornecedor:	R\$30.858,00

657603 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
58	ASSENTO SANITÁRIO OVAL ALMOFADADO BRANCO	Unidade	METASUL	50	R\$38,61	R\$1.930,50
144	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO; CHAPA DE CAÇAMBA 0,75MM; PNEU COM CAMARA; CHASSI DE CANTONEIRA 1.1/4 X 1/8 DE POLEGADAS; ESPESSURA DA CHAPA DO ARO DE AÇO 1,20MM; BORDAS DA CAÇAMBA EM FERRO MACIÇO 1/4 (ABAS DA CAÇAMBA BOBRADAS) CAPACIDADE DE 80 LTS E CARGA ESTIMADA DE 150KG;	Unidade	METALOSA	30	R\$242,05	R\$7.261,50
157	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE COM CABO TAMANHO 7	Unidade	FERTAK	50	R\$10,19	R\$509,50
177	DISCO DE DESBASTE 4,5" X 1/4" X 7/8"	Unidade	WORKER	200	R\$4,73	R\$946,00
194	ENXADAO COM CABO - FABRICADO EM AÇO SAE 1070 DE ALTA QUALIDADE	Unidade	PARABONI	50	R\$33,85	R\$1.692,50
200	FAÇÃO 20" FABRICADO EM AÇO CARBONO 50 CM COM BAINHA	Unidade	FERTAK	20	R\$51,48	R\$1.029,60
					Total do Fornecedor:	R\$13.369,60

690376 - LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960 - BDT						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	ABRAÇADEIRA DE NYLON COMPRIMENTO 140 MM LARGURA 3,6M ESPESSURA 1 MM TENSÃO DE RUPTURA 18 KGF BRANCA	Unidade	RAYCO	5.000	R\$0,03	R\$150,00
7	ABRAÇADEIRA DE NYLON COMPRIMENTO 140 MM LARGURA 3,6M ESPESSURA 1 MM TENSÃO DE RUPTURA 18 KGF PRETO	Unidade	RAYCO	5.000	R\$0,03	R\$150,00
65	BROCA 10 MM DE CONCRETO COM WIDEA DIN 8039	Unidade	RAYCO	50	R\$3,50	R\$175,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

690376 - LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960 - BDT						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
66	BROCA 10,5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	20	R\$15,50	R\$310,00
67	BROCA 11 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	50	R\$19,90	R\$995,00
68	BROCA 11,5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	25	R\$19,90	R\$497,50
69	BROCA 12 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	50	R\$21,90	R\$1.095,00
71	BROCA 13 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	50	R\$29,90	R\$1.495,00
72	BROCA 13,5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	20	R\$35,90	R\$718,00
73	BROCA 2 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	40	R\$1,50	R\$60,00
74	BROCA 2,5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	40	R\$1,50	R\$60,00
75	BROCA 3 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	100	R\$1,90	R\$190,00
76	BROCA 3,5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	50	R\$2,50	R\$125,00
77	BROCA 4 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	100	R\$2,90	R\$290,00
78	BROCA 4,5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	50	R\$3,90	R\$195,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

690376 - LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960 - BDT						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
79	BROCA 5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	90	R\$3,90	R\$351,00
80	BROCA 5 MM DE CONCRETO COM WIDEA DIN 8039	Unidade	RAYCO	50	R\$2,20	R\$110,00
81	BROCA 5,5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	40	R\$4,90	R\$196,00
82	BROCA 6 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	150	R\$5,20	R\$780,00
83	BROCA 6 MM DE CONCRETO COM WIDEA DIN 8039	Unidade	RAYCO	80	R\$3,20	R\$256,00
84	BROCA 6,5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	40	R\$5,90	R\$236,00
85	BROCA 7 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	90	R\$6,90	R\$621,00
86	BROCA 7,5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	50	R\$7,90	R\$395,00
87	BROCA 8 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	90	R\$8,90	R\$801,00
89	BROCA 8,5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	40	R\$10,90	R\$436,00
90	BROCA 9 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	90	R\$10,90	R\$981,00
91	BROCA 9,5 MM HELICOIDAL FABRICADO EM AÇO RÁPIDO (HSS) COM CLASSIFICAÇÃO (AISIM2) ATENDENDO A NORMA DIN 338 COM DUREZA ACIMA DE 750	Unidade	RAYCO	40	R\$10,90	R\$436,00
131	CAIXA SISTEMA X COM TOMADA 2P +T 20A BRANCA TOMADA FIXADA COM PARAFUSOS E ESPELHO COM ENCAIXE RÁPIDO TOMADA DEVE CONTER O BLOCO DE LIGAÇÃO DOS FIOS SOLDADO.	Unidade	PLUZIE	50	R\$4,95	R\$247,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

690376 - LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960 - BDT						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
132	CAIXA SISTEMA X COM TOMADA DUPLA 2P+T 20A BRANCO TOMADA FIXADA COM PARAFUSOS E ESPELHO COM ENCAIXE RÁPIDO TOMADA DEVE CONTER O BLOCO DE LIGAÇÃO DOS FIOS SOLDADO.	Unidade	PLUZIE	50	R\$6,90	R\$345,00
136	CANALETA ALTURA 12 MM, LARGURA 20 MM E COMPRIMENTO 2 METROS COM COLA DUPLA FACE	Unidade	PLUZIE	500	R\$10,20	R\$5.100,00
137	CANALETA VENTILADA 30MM X 30MM PVC	Unidade	ENERBRAS	100	R\$23,00	R\$2.300,00
233	FITA ISOLANTE AUTAFUSÃO 10M	Unidade	ENERBRAS	20	R\$12,85	R\$257,00
293	LONA PLÁSTICA PRETA 4X100	Metros	PLASFAN	1.000	R\$1,60	R\$1.600,00
294	LONA PLÁSTICA PRETA 6X100.	Metros	PLASFAN	1.500	R\$2,99	R\$4.485,00
296	LUMINÁRIA DE SAÍDA AUTONOMA FU	PECA	BLUMENAU	100	R\$38,00	R\$3.800,00
379	PLAFON LED 24 WATTS BRANCO SOBREPOR REDONDO BRANCO FRIO 6500 K	Unidade	KIAN	150	R\$17,25	R\$2.587,50
386	PLUGUE MACHO 2P+T 20A COM PRENSA CABO	Unidade	PLUZIE	30	R\$3,75	R\$112,50
444	SUPORTE MAO FRANCESA 15CM	Unidade	RAYCO	150	R\$3,26	R\$489,00
445	SUPORTE MAO FRANCESA 24CM	Unidade	RAYCO	150	R\$4,00	R\$600,00
446	SUPORTE MAO FRANCESA 39CM	Unidade	RAYCO	100	R\$8,88	R\$888,00
447	SUPORTE MAO FRANCESA 47CM	Unidade	RAYCO	150	R\$15,40	R\$2.310,00
465	TINTA SPRAY 400ML BRANCO BRILHANTE	Unidade	CHEMICAL	120	R\$11,42	R\$1.370,40
466	TINTA SPRAY 400ML BRANCO FOSCO	Unidade	CHEMICAL	120	R\$11,42	R\$1.370,40
467	TINTA SPRAY 400ML PRETO BRILHANTE	Unidade	CHEMICAL	120	R\$11,42	R\$1.370,40
468	TINTA SPRAY 400ML PRETO FOSCO	Unidade	CHEMICAL	120	R\$11,42	R\$1.370,40
469	TINTA SPRAY ALUMÍNIO	Unidade	CHEMICAL	60	R\$11,42	R\$685,20
471	TINTA SPRAY VERDE	Unidade	CHEMICAL	60	R\$11,42	R\$685,20
472	TOMADA DE EMBUTIR 2P+ T 10A 250 V COM PLACA, BRANCA TOMADA DEVE CONTER O BLOCO DE LIGAÇÃO DOS FIOS SOLDADO.	Unidade	PLUZIE	100	R\$8,50	R\$850,00
473	TOMADA DE EMBUTIR 2P+ T 20A BRANCA COM PLACA TOMADA DEVE CONTER O BLOCO DE LIGAÇÃO DOS FIOS SOLDADO.	Unidade	PLUZIE	200	R\$8,50	R\$1.700,00
479	TORNEIRA DE JARDIM METÁLICA 1/2" - 1/4 DE VOLTA	Unidade	RAYCO	100	R\$13,55	R\$1.355,00
					Total do Fornecedor:	R\$47.983,00
701378 - ELETRICA ZEUS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON COMPRIMENTO 100 MM LARGURA 2,5 MM ESPESSURA 1MM TENSÃO DE RUPTURA 8KGF BRANCO	Unidade	NOVE54	5.000	R\$0,01	R\$50,00
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON COMPRIMENTO 100 MM LARGURA 2,5 MM ESPESSURA 1MM TENSÃO DE RUPTURA 8KGF PRETO	Unidade	NOVE54	5.000	R\$0,01	R\$50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA**

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000
Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37
e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

701378 - ELETRICA ZEUS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON COMPRIMENTO 1200 MM LARGURA 9.0 MM ESPESSURA 2 MM TENSÃO DE RUPTURA 79 KGF BRANCA	Unidade	Vonder	1.000	R\$2,87	R\$2.870,00
5	ABRAÇADEIRA DE NYLON COMPRIMENTO 1200 MM LARGURA 9.0 MM ESPESSURA 2 MM TENSÃO DE RUPTURA 79 KGF PRETA	Unidade	Vonder	1.000	R\$2,87	R\$2.870,00
22	ADAPTADOR CONDULETE 3/4" BRANCO	Unidade	Kowsky	100	R\$0,69	R\$69,00
28	ADAPTADOR TOMADA BENJAMIN 3 PINOS	Unidade	ESPLUG	50	R\$3,22	R\$161,00
29	ADAPTADOR TOMADA TEE 3 PINOS	Unidade	ESPLUG	50	R\$3,31	R\$165,50
44	ARAME GALVANIZADO 6	Unidade	Vonder	50	R\$13,01	R\$650,50
45	ARAME GALVANIZADO 8	Unidade	Vonder	50	R\$13,36	R\$668,00
57	ARRUELA LISA ZINC. 5/16"	Unidade	Vonder	800	R\$0,15	R\$120,00
93	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR PEQUENA	Unidade	DTOOLS	30	R\$4,75	R\$142,50
100	CABIDE GANCHO DUPLO	Unidade	NOVE54	100	R\$7,15	R\$715,00
107	CABO PARA FOICE	Unidade	DTOOLS	50	R\$8,71	R\$435,50
113	CABO PP DE COBRE 2 X 1,0 MM² PRETO	Metros	ULTRAFLEX	500	R\$2,14	R\$1.070,00
114	CABO PP DE COBRE 2 X 4 MM² PRETO	Metros	ULTRAFLEX	500	R\$5,65	R\$2.825,00
159	CONDULETE TUBO 3/4" 3 M BRANCO	PECA	Plastkrone	300	R\$10,39	R\$3.117,00
160	CONECTOR RJ 11	Unidade	exbom	100	R\$0,77	R\$77,00
161	CONECTOR RJ 45	Unidade	exbom	1.000	R\$0,94	R\$940,00
176	DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4" X 7/8"	Unidade	Vonder	100	R\$9,16	R\$916,00
187	ELETRODO SOLDA DURA	Unidade	Vonder	50	R\$0,89	R\$44,50
188	EMENDA CABO DE REDE	Unidade	exbom	50	R\$4,05	R\$202,50
202	FECHADURA INTERNA CROMADA	Unidade	SOPRANO	50	R\$30,69	R\$1.534,50
203	FECHADURA P/ PORTA DE BANHEIRO CROMADA	Unidade	SOPRANO	50	R\$31,68	R\$1.584,00
230	FIO FLEXÍVEL PARALELO DE COBRE 2X2,5 MM² MARROM COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	ULTRAFLEX	300	R\$3,46	R\$1.038,00
231	FIO FLEXÍVEL PARALELO DE COBRE 2X2,5 MM² PRETO COM ISOLAMENTO POLICLORETO DE VINILA (PVC) ATÉ 750V	Metros	ULTRAFLEX	300	R\$3,46	R\$1.038,00
244	GANCHO 8MM	Unidade	JOMARCA	500	R\$0,39	R\$195,00
249	HASTE P/ CHUVEIRO	Unidade	HERC	10	R\$4,75	R\$47,50
290	LINHA DE PESCA NYLON 0,80 X 100	Unidade	TREVO	20	R\$7,92	R\$158,40
326	PARAFUSO 5.0 X 50, 8CM.	Unidade	DTOOLS	2.500	R\$0,13	R\$325,00
327	PARAFUSO 6.0 X 60, 10 CM.	Unidade	DTOOLS	2.000	R\$0,21	R\$420,00
330	PARAFUSO PHILLIPS 4X2,5MM	Unidade	DTOOLS	1.000	R\$0,06	R\$60,00
333	PARAFUSO PHILLIPS 6X9MM	Unidade	DTOOLS	1.500	R\$0,39	R\$585,00
336	PARAFUSO PHILLIPS CABEÇA DE PANELA AUTO ATARRAXANTE 4,2 MM X32 MM	Unidade	Vonder	2.000	R\$0,14	R\$280,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IBIRAMA

RUA DOUTOR GETULIO VARGAS - 70 MUNICIPIO DE IBIRAMA | Ibirama - SC | Cep 89.140-000

Fone: (47) 3357-8500 | CNPJ: 83.102.418/0001-37

e-mail: adm@ibirama.sc.gov.br

Vencedores dos Itens

701378 - ELETRICA ZEUS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
337	PARAFUSO PHILLIPS CABEÇA DE PANELA AUTO ATARRAXANTE 4,8 MM X19 MM	Unidade	Vonder	1.500	R\$0,18	R\$270,00
339	PARAFUSO PHILLIPS CABEÇA DE PANELA AUTO ATARRAXANTE 6,3 MM X25 MM	Unidade	Vonder	1.500	R\$0,40	R\$600,00
340	PARAFUSO PHILLIPS CABEÇA DE PANELA AUTO ATARRAXANTE 6,3 MM X32 MM	Unidade	Vonder	2.000	R\$0,42	R\$840,00
341	PARAFUSO PHILLIPS CABEÇA DE PANELA AUTO ATARRAXANTE 6,3 MM X50 MM	Unidade	Vonder	2.000	R\$0,50	R\$1.000,00
356	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 1/4 X 5/8" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	Vonder	100	R\$0,60	R\$60,00
357	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 3/8 X 1" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	Vonder	100	R\$1,18	R\$118,00
358	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 3/8 X 1.1/2" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	Vonder	100	R\$1,53	R\$153,00
359	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 3/8 X 2" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	Vonder	100	R\$1,88	R\$188,00
361	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 5/16 X 5/8" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	Vonder	100	R\$1,00	R\$100,00
363	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA GROSSA 5/16 X 1.1/2" COM 1 PORCA E 2 ARRUELAS	Unidade	Vonder	100	R\$0,94	R\$94,00
372	PLACA CEGA 3X3 REDONDO BRANCO	Unidade	Mec Tronic	30	R\$4,00	R\$120,00
377	PLAFON ECONÔMICO E 27 BRANCO	Unidade	ENERBLU	150	R\$2,47	R\$370,50
389	PNEU P/ CARRINHO DE MAO	Unidade	DTOOLS	20	R\$28,71	R\$574,20
392	PORCA 3/8" SX NF	Unidade	Vonder	400	R\$0,19	R\$76,00
393	PORCA 5/16" SX NF	Unidade	Vonder	400	R\$0,13	R\$52,00
398	PREGO 25 X 72 C/1KG	Unidade	Vonder	350	R\$13,06	R\$4.571,00
407	REBITE 3,2 X 10	Unidade	NOVE54	1.000	R\$0,05	R\$50,00
408	REBITE 4,8 X 12	Unidade	NOVE54	1.000	R\$0,12	R\$120,00
409	REBITE 4,8 X 15	Unidade	NOVE54	1.000	R\$0,12	R\$120,00
410	REBITE 4 X 12	Unidade	NOVE54	1.000	R\$0,10	R\$100,00
411	REBITE 4 X 22	Unidade	NOVE54	1.000	R\$0,21	R\$210,00
423	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO DE 2 METROS	Unidade	NOVE54	10	R\$36,63	R\$366,30
433	SERROTE PARA PODA COM CABO PROLONGADO	Unidade	DTOOLS	30	R\$69,95	R\$2.098,50
448	SUPORTE PAPEL HIGIENICO	Unidade	bella arte	50	R\$10,19	R\$509,50
476	TORNEIRA AUTOMÁTICA BANCADA METAL ACIONAMENTO MECÂNICO COM LEVE PRESSÃO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	Unidade	fauzi	50	R\$95,80	R\$4.790,00
487	TORQUESA 30CM	Unidade	NOVE54	30	R\$27,02	R\$810,60
515	PLACA CEGA P/ CONDULETE BRANCO	Unidade	Kowsky	80	R\$1,88	R\$150,40
Total do Fornecedor:						R\$43.936,40



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Segunda-feira, 29 de abril de 2024 às 16:57, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5915588: ATA TOTAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Lourenço do Oeste

MUNICÍPIO

São Lourenço do Oeste



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5915588>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste Município de São Lourenço do Oeste Registro de Preços Eletrônico - 22/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
08/04/2024 16:11	08/04/2024 16:30	12/04/2024 23:59	18/04/2024 13:44	18/04/2024 13:45

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
09/04/2024 - 14:42:47	IMPUGNAÇÃO REFERENTE A PRAZO DE ENTREGA	11/04/2024 - 14:46:47	Indeferido	Pedido: IMPUGNAÇÃO PRORROGAÇÃO DE PRAZO.pdf Julgamento: JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL REFERENTE AO Processo Licitatório nº 030-2024, Modalidade Pregão Eletrônico nº 022-2024 - Prazo de Entrega.pdf

Embasamento: Bom dia, Sr. Pregoeiro(a).

Segue anexado nosso pedido de impugnação referente a prazo de entrega, na qual é mencionado no presente edital.

Julgamento: Quanto ao prazo estabelecido para a entrega dos objetos dos lotes mencionados acima, em até 2 (dois) dias úteis, mostra-se razoável, pois tais objetos são utilizados em serviços continuados e essenciais onde que a dilatação deste prazo, poderia comprometer o adequado atendimento ao cidadão e eventual morosidade poderia comprometer a eficácia dos serviços que necessitam dos objetos descritos, o que contraria o interesse público.

Inclusive, 02 (dois) dias úteis, é um tempo suficiente e razoável das empresas localizadas na região cumprirem, não podendo ser alegada frustração ou restrição de competitividade.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ABRAÇADEIRA NYLON 150X3,6MM	0,25	1.000,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	ABRAÇADEIRA NYLON 200X3,6MM	0,33	1.000,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	ABRAÇADEIRA NYLON 300X4,6MM	0,58	1.000,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	ALICATE PRESSÃO 10``	66,00	5,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	ALICATE UNIVERSAL 8`` CABO ISOLADO 1000V	51,33	5,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO	43,00	5,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	ARCO DE SERRA REGULAVEL	43,67	5,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	ARO CARRINHO MAO METALICO EIXO 1``	48,00	5,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0009	BROCA AÇO RÁPIDO 2,0MM	5,17	20,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0010	BROCA AÇO RÁPIDO 3,0MM	7,50	20,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0011	BROCA AÇO RÁPIDO 4,0MM	8,17	20,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0012	BROCA AÇO RÁPIDO 5,0MM	9,17	20,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0013	BROCA AÇO RÁPIDO 6,0MM	10,83	20,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0014	BROCA AÇO RÁPIDO 7,0MM	12,50	20,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0015	BROCA AÇO RÁPIDO 8,0MM	17,50	20,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0016	BROCA VIDEA 10,0MM	17,50	20,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0017	BROCA VIDEA 6,0MM	12,17	20,00	UND	Homologado	Menor Preço



0357	FERRO CONSTRUÇÃO 10,0MM 12MT	N/C	GERDAU	100,00 UND	49,56	4.956,00
0358	FERRO CONSTRUCAO 12,5MM 12MT	N/C	GERDAU	100,00 UND	69,90	6.990,00
0359	FORRO PVC BRANCO GELO 7MM	N/C	PRIMALIA	500,00 UND	22,70	11.350,00
0360	JANELA BASCULANTE PARA BANHEIRO 0,60X0,40MT	N/C	EMAB	10,00 UND	95,21	952,10
0361	JANELA VENEZIANA DE FERRO 1,20 X 1,0MT	N/C	EMAB	20,00 UND	417,32	8.346,40
0362	LONA PLASTICA 4MT DE LARGURA 150 MICRA	N/C	LONAX	4.000,00 M²	1,63	6.520,00
0363	LONA PLASTICA 8MT DE LARGURA 150 MICRA	N/C	LONAX	10.000,00 M²	1,63	16.300,00
0364	MALHA FERRO 2X3MT POP LEVE 20X20 F3,4MM	N/C	GERDAU	100,00 UND	46,95	4.695,00
0365	PEDRA BRITADA N1 (3/4)	N/C	DALROSS	200,00 M³	110,86	22.172,00
0366	PERFIL U PVC BRANCO GELO	N/C	PRIMALIA	500,00 M	6,03	3.015,00
0367	PISO ESMALTADO 33X59	N/C	LEF	300,00 M²	28,43	8.529,00
0368	PISO ESMALTADO 57X57	N/C	LEF	300,00 M²	27,13	8.139,00
0369	PORTA EXTERNA MADEIRA MACICA 80X2,10 (COMPLETA)	N/C	RIO JORDAO	30,00 UND	738,14	22.144,20
0370	PORTA INTERNA SEMI-OCA 80X2,10 (COMPLETA)	N/C	RIO JORDAO	30,00 UND	316,90	9.507,00
0371	PREGO 12X12 1KG	N/C	GERDAU	50,00 UND	21,91	1.095,50
0372	PREGO 15X18 1KG COM CABECA	N/C	GERDAU	50,00 UND	19,83	991,50
0373	PREGO 16X24 1KG COM CABECA	N/C	GERDAU	50,00 UND	17,48	874,00
0374	PREGO 17X27 1KG COM CABECA	N/C	GERDAU	100,00 UND	16,96	1.696,00
0375	PREGO 18X30 1KG COM CABECA	N/C	GERDAU	100,00 UND	16,96	1.696,00
0376	PREGO 18X30 1KG COM CABECA DUPLA	N/C	GERDAU	100,00 UND	22,17	2.217,00
0377	PREGO 19X39 1KG COM CABECA	N/C	GERDAU	100,00 UND	16,96	1.696,00
0378	PREGO 22X48 1KG COM CABECA	N/C	GERDAU	100,00 UND	19,57	1.957,00
0379	PREGO 25X72 1KG COM CABECA	N/C	GERDAU	200,00 UND	22,17	4.434,00
0380	REJUNTE PARA CERAMICAS 1KG	N/C	VOTORANTIM	150,00 UND	7,18	1.077,00
0381	SEPARADOR DE PISO 2,0MM COM 100UN FLEXIVEL	N/C	SANDALO	30,00 UND	7,83	234,90
0382	SEPARADOR DE PISO 3,0MM COM 100UN FLEXIVEL	N/C	SANDALO	30,00 UND	7,83	234,90
0383	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 4MM 2.44 MT X 50CM	N/C	ISDRALIT	2.000,00 UND	18,92	37.840,00
0384	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6MM 2.44 MT X 1.10MT	N/C	ISDRALIT	2.000,00 UND	65,87	131.740,00
0385	TIJOLO CERAMICA 6 FUROS 9X14X11,5CM	N/C	MAGALI	1.000,00 UND	0,90	900,00
0386	TIJOLO CERAMICA 6 FUROS 9X14X24CM	N/C	MAGALI	20.000,00 UND	0,91	18.200,00
0387	TIJOLO CERAMICA MACICO 5,3X11,5X24CM	N/C	TRANSPESO	2.000,00 UND	1,80	3.600,00
0388	TRELICA H12 12MT	N/C	GERDAU	50,00 UND	111,64	5.582,00
0389	TRELICA H8 6MT	N/C	GERDAU	100,00 UND	48,00	4.800,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 525.500,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 774.500,00

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 79.847.687/0001-55 - Endereço: AVENIDA TUPI - CEP: 85507155 - UF: PR - Município: - Telefone: (46) 3223-3577

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0006		Galerias de Concreto Armado					



**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83

Telefone: (47) 3364-2800

Endereço: Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro

CEP: 89155-000 - Dona Emma

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 74/2023

Processo Adm.: 74/2023

Data do Processo: 04/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 74/2023
b) **Nr. Licitação:** 74/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 08/01/2024
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AREIAS, TIJOLOS, CAL, ARTEFATOS DE CONCRETO (BLOCO, LAJOTA SEXTAVADA, MEIO FIO, CALHA TUBULAR E TUBO DE CONCRETO) E PEDRA BRITADA (PÓ DE BRITA, BRITA N. 1, 2 E 3), DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS E AO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA"; CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA DA LICITAÇÃO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL COMO ANEXO I.*

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 1,0 MT COM 600 MM DE DIAMETRO - TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 1,0 METRO COM 600 MM DE DIAMETRO ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 8890	400,000	UN	122,50	49.000,00
Total do Participante:					49.000,00

Participante: COMERCIAL E INDUSTRIAL DANTE ZONTA LTDA

21	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 1,0 MT COM 500 MM DE DIAMETRO - TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 1,0 METRO COM 500 MM DE DIAMETRO ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 8890	400,000	UN	94,00	37.600,00
Total do Participante:					37.600,00

Participante: JOAREZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1	AREIA FINA - AREIA FINA COM GRANULOMETRIA ENTRE 0,05MM E 0,42MM	95,000	M3	208,44	19.801,80
2	AREIA BRUTA MÉDIA - AREIA MÉDIA COM GRANULOMETRIA ENTRE 0,42MM E 2MM	73,000	M3	172,84	12.617,32
3	AREIA MEDIA DE RIO - AREIA MEDIA DE RIO	153,000	M3	170,00	26.010,00
4	AREIA GROSSA - AREIA GROSSA COM GRANULOMETRIA ENTRE 2MM E 4MM	95,000	M3	146,75	13.941,25

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	AREIA INDUSTRIAL - AREIA INDUSTRIAL	105,000	M3	155,00	16.275,00
6	BRITA Nº 1 - BRITA Nº 1 COM GRANULOMETRIA ENTRE 9,5MM A 19MM	110,000	M3	139,97	15.396,70
7	BRITA Nº 2 - BRITA Nº 2 COM GRANULOMETRIA ENTRE 19MM A 25MM	140,000	M3	138,11	19.335,40
8	BRITA Nº 03 - BRITA Nº 03 COM GRANULOMETRIA ENTRE 25MM A 50MM	110,000	M3	125,80	13.838,00
9	CAL HIDRATADO DE 20 KG - CAL HIDRATADO TIPO CH-III ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 7175 EMBALAGEM DE 20KG	120,000	SC	18,90	2.268,00
12	CIMENTO CP IV COM 50 KG - CIMENTO TIPO PORTLAND CP IV ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT 5736 EMBALAGEM DE 50KG	200,000	SC	36,00	7.200,00
14	PÓ DE BRITA - PÓ DE BRITA COM GRANULOMETRIA INFERIOR A 6MM	130,000	M3	150,00	19.500,00
15	TIJOLO DE ARGILA DE 6 FUROS COM 9 X 14 X 24 CM. - ARGILA DE 6 FUROS COM 9 X 14 X 24 CM ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT 15270	3.000,0	UN	1,10	3.300,00
16	TIJOLO DE ARGILA DE 8 FUROS COM 11,5 X 19 X 24 CM. - DE ARGILA DE 8 FUROS COM 11,5 X 19 X 24 CM ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT 15270	13.000,	UN	1,40	18.200,00
17	TIJOLO MACIÇO - TIJOLO MACIÇO NAS MEDIDAS 19CM LARGURA 9CM ALTURA 5,7CM ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 7170	4.500,0	UN	1,40	6.300,00
18	TIJOLO ESTRUTURAL 6 FUROS - TIJOLO ESTRUTURAL 6 FUROS	5.000,0	UN	1,85	9.250,00
24	TELA PAINEL MALHA POP DE M20, FIO DE AÇO DE 3,4MM DE 2 X 3 M - TELA PAINEL MALHA POP DE 20 X 20 CM, FIO DE AÇO DE 3,4MM NAS DIMENSÕES DE 2 X 3 METROS.	500,000	UN	47,00	23.500,00
				Total do Participante:	226.733,47

Participante: L.A COMERCIO E SERVICO LTDA

10	CALHA TUBULAR DE CONCRETO DE 1,0 MT COM 300 MM - TUBULAR DE CONCRETO DE 1,0 MT COM 300 MM	300,000	UN	25,00	7.500,00
11	CALHA TUBULAR DE CONCRETO DE 1,0 MT COM 400 MM - TUBULAR DE CONCRETO DE 1,0 MT COM 400 MM	500,000	UN	35,80	17.900,00
19	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 1,0 MT COM 300 MM DE DIAMETRO - TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 1,0 METRO COM 300 MM DE DIAMETRO ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 8890	400,000	UN	42,40	16.960,00
20	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 1,0 MT COM 400 MM DE DIAMETRO - TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 1,0 METRO COM 400 MM DE DIAMETRO ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 8890	700,000	UN	59,50	41.650,00

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39CM - BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39CM	6.500,0	UN	2,05	13.325,00

Total do Participante: 97.335,00

Participante: PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS LTDA

13	MEIO FIO DE CONCRETO NAS MEDIDAS 100CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE ALTURA E 12CM DE ESPESSURA - MEIO FIO DE CONCRETO NAS MEDIDAS 100CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE ALTURA E 12CM DE ESPESSURA	1.100,0	UN	25,90	28.490,00
----	---	---------	----	-------	-----------

25	BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO - LAJOTAS HEXAGONAIS SEXTAVADAS DE CONCRETO 25,0 X 25,0 X 8,0 CM - AMPLA CONCORRÊNCIA (UN) - BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO - LAJOTAS HEXAGONAIS SEXTAVADAS DE CONCRETO 25,0 X 25,0 X 8,0 CM - AMPLA CONCORRÊNCIA (UN)	18.100,	UN	3,90	70.590,00
----	---	---------	----	------	-----------

26	BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO - LAJOTAS HEXAGONAIS SEXTAVADAS DE CONCRETO 25,0 X 25,0 X 8,0 CM - COTA RESERVADA (UN) - LAJOTA DE CONCRETO SEXTAVADA NAS MEDIDAS LARGURA 25CM COMPRIMENTO 25CM E ESPESSURA 8CM - COTA RESERVADA (UN)	1.810,0	UN	3,90	7.059,00
----	--	---------	----	------	----------

Total do Participante: 106.139,00

Total Geral: 516.807,47

Dona Emma, 08/01/2024

.....
 NERCI BARP
 PREFEITO MUNICIPAL